
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 11  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

Ņems aizņēmumu 
multifunkcionālās halles 

būvniecībai
  3. lpp.

9. decembrī iedegs Galveno 
pilsētas svētku egli

  10. lpp.

Izglītības iestāžu audzēkņi viesojas 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

	 	 	 	 	 	 	 	 	   4. lpp.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
gatavi ziemas sezonai
	 	 	 	 	 	   7. lpp.

TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  WWW.JEKABPILS.LV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS  //  INSTAGRAM.COM/JEKABPILSLV 

Izsludināts 
konkurss par 
Ziemassvētku 
noformējumu 
Jēkabpils pilsētā

  2. lpp.

Jauna iespēja 
cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām gūt 
ienākumus un 

piedalīties labdarībā
								  8. lpp.

Izsludināts 
konkurss par 
Ziemassvētku 
noformējumu 
Jēkabpils pilsētā

  2. lpp.

Valsts svētkos 
apbalvoti divi 

Jēkabpils 
Goda pilsoņi

          3. lpp.

Saņem atbalstu un dzīvo 
siltākā, ekonomiskākā 
un skaistākā mājā!

           5. lpp.

Uzņēmējus 
aicina 

izrotāt 
Jēkabpils 

pilsētas 
egles

   4. lpp.

Uzņēmējus 
aicina 

izrotāt 
Jēkabpils 

pilsētas 
egles

   4. lpp.

Izglītības iestāžu audzēkņi viesojas 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

	 	 	 	 	 	 	 	 	   4. lpp.



2 11  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS

16.  novembra Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti atbalstīja lēmumu 
par Jēkabpils sporta skolas audzēkņu 
un viņu treneru apbalvošanu ar naudas 
balvām, ņemot vērā sasniegumus sacen-
sībās 2016./2017. mācību gadā.

Jēkabpils Sporta skolas direktors 
Edgars Lamba sacīja, kašogad audzēk-
ņu sasniegumi ir vēl augstāki un tiek 
apbalvots lielāks audzēkņu skaits nekā 
pagājušajā gadā. Par izciliem sasniegu-
miem sportā apbalvos 112 audzēkņus, 
kā arī viņu trenerus. Naudas balvas tiks 

izmaksātas sportistiem un treneriem, 
kuri guvuši panākumus valsts līmeņa 
čempionātos un sacensības, godalgotās 
1.–3. vietas dažādos sporta veidos: hand-
bolā, basketbolā, volejbolā, vieglatlētikā 
un galda tenisā. 

Sportistu apbalvošanai no Jēkabpils 
pilsētas budžeta atvēlēti 6320,30  eiro. 
Svinīgais apbalvošanas pasākums notiks 
piektdien, 17.  novembrī plkst.  17.30 Jē-
kabpils Tautas namā.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Dome piešķir naudas balvas par 
izciliem sasniegumiem sportā

Beidzies konkurss uz SIA „Vidus-
daugavas SPAAO” valdes locekļa amatu. 
Kopumā konkursam bija pieteikušies 11 

pretendenti. Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis informē-
ja, ka par SIA „Vidusdaugavas SPAAO” 
valdes locekli iecelts Jānis Bisenieks.

J.Bisenieks no 2006.  gada līdz šim 
laikam strādāja VAS „Latvijas Pasts”  – 
nekustamo īpašumu apsaimniekošanas 
vadītājs Latgales reģionā. Vēl iepriekš 
strādājis SIA „Tehprojekts” un „Lat-lada”/
agrofirmā „Daugava”. Jānis Bisenieks 
absolvējis Baltijas Starptautisko Aka-
dēmiju (uzņēmējdarbības vadība) un 
iepriekš arī Priekuļu lauksaimniecības 
tehnikumu.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

2. novembra Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē deputāti apstiprināja lēmumu 
un par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes „Zvaig-
znīte” vadītāju iecēla Anitu Apini.

A.  Apine ieguvusi pedagoģijas ba-
kalaura grādu Daugavpils Pedagoģiska-
jā Universitātē Humanitārajā fakultātē, 
kā arī izglītības zinātņu maģistra grādu 
Latvijas Universitātes Pedagoģijas un 
psiholoģijas fakultātē, Pedagoģijas ma-
ģistrantūrā. A. Apine jau vairāk nekā 20 
gadus strādā izglītības sfērā, iepriekšējā 
darbavieta – kopš 2014. gada izglītības 
iestādes vadītāja un metodiķe Privātajā 
pirmsskolas izglītības iestādē „Kamo-

liņš” Rīgā. Strādājusi vairākās pirmssko-
las izglītības iestādēs gan kā izglītības 
iestādes vadītāja un metodiķe, gan 
arī kāpirmsskolas un latviešu valodas 
skolotāja.

Domes sēdē A.  Apine sacīja, ka 
vienmēr vēlējusies atgriezties dzim-
tajā pilsētā Jēkabpilī un ir gandarī-
ta, ka tagad varēs strādāt tieši šeit. 
Jau ziņots, ka konkurss uz pirmsskolas 
izglītības iestādes „Zvaigznīte” vakanto 
iestādes vadītāja amatu tika izsludināts 
24.08.2017. Pamatojoties uz Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Izglītības iestāžu/
pārvaldes vadītāju amatu pretendentu 
atlases konkursa nolikumā noteikto kār-
tību un vērtēšanas kritērijiem, tika orga-
nizēta pretendentu atlase. Pēc rezultātu 
apkopošanas konkursa komisija izvēlē-
jās izvirzītajām prasībām atbilstošāko 
pretendentu Anitu Apini. 27.  oktobrī 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā saņemts 
Izglītības un zinātnes ministrijas saska-
ņojums Anitas Apines kandidatūrai Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādes „Zvaigznīte” vadītājas 
amatam.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

30. novembra Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē domes priekšsēdētājs Raivis 
Ragainis informēja, ka noslēdzies izsludi-
nātais konkurss uz SIA „Jēkabpils ūdens” 

valdes locekļa amatu. 
Kopumā pašvaldībā saņemti 9 pie-

teikumi, no tiem 3 tika noraidīti, jo nebija 
iesniegti visi nepieciešamie dokumenti. 
Pārējie seši pretendenti tika aicināti uz 
pārrunām ar konkursa izvērtēšanas ko-
misiju. R. Ragainis informēja, ka pēc veik-
tajām pārrunām, konkursa izvērtēšanas 
komisija no pretendentiem izvēlējusies 
Mihailu Aleksejevu, kuru iesaka virzīt ie-
celšanai valdes locekļa amatā. Lēmumu 
par iecelšanu valdes locekļa amatā vēl 
jāpieņem kapitālsabiedrības dalībnieku 
sapulcē.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Par SIA „Vidusdaugavas SPAAO” 
valdes locekli iecelts 
Jānis Bisenieks

Pirmsskolas izglītības iestādes 
„Zvaigznīte” vadītājas amatā 
apstiprina Anitu Apini

SIA „Jēkabpils ūdens” valdes 
locekļa amatam izvēlēts 
Mihails Aleksejevs

Domes priekšsēdētāja vietniece 
L. Kļaviņa tiekas ar pensionāriem

Domes priekšsēdētājs R. Ragainis 
izsaka pateicību par svētku 
organizēšanu

Izsludināts konkurss par 
Ziemassvētku noformējumu 
Jēkabpils pilsētā

24.  novembrī Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētāja vietniece sociālajos 
jautājumos Līga Kļaviņa tikās ar pensionā-
riem – pensionāru biedrības „Sasaiste”, pil-
sētas Pensionāru apvienības, Latvijas poli-
tiski represēto biedrības Jēkabpils nodaļas 
pārstāvjiem un Jēkabpils Invalīdu biedrību 
pārstāvošajiem aktīvajiem cilvēkiem. 

Tikšanās laikā tika pārrunāti pensio-
nārus interesējoši jautājumi – par iespējam 
izveidot senioru māju, par nākamā gada 
plānoto pilsētas budžetu un saistībā ar to 

arī par maznodrošinātajām personām pa-
redzētajām atlaidēm un atvieglojumiem. 
Vēl tika diskutēts par ēkas Jaunajā ielā 39i 
telpu izmantošanu un apsaimniekošanu. 

Sarunas noslēgumā vienojās, ka nā-
kamā domes vadības tikšanās ar pensio-
nāriem notiks 12.  decembrī plkst. 10.00 
Jēkabpilī, Ķieģeļu ielas mikrorajonā, Zie-
meļu ielā  22-3 (brīvā laika pavadīšanas 
kluba telpās).

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas Valsts svētku mēnesī ar 
daudzveidīgu un plašu pasākumu prog-
rammu Jēkabpilī tika atzīmēts 11. novem-
bris  – Lāčplēša diena un 18.  novembris, 
kad svinējām Latvijas Republikas prokla-
mēšanas 99. gadadienu.

Izsaku pateicību ikvienam, kurš ie-
saistījās svētku organizēšanā, sniedza at-
balstu, kā arī piedalījās svētku pasākumos!

Paldies svētku rīkotājiem:
Jēkabpils Kultūras pārvaldei un 

struktūrvienībām:
Krustpils kultūras namam,
Jēkabpils Tautas namam,
Jēkabpils Galvenajai bibliotēkai,
Jēkabpils pilsētas bibliotēkai,
Jēkabpils pilsētas izglītības iestādēm,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sa-

biedrisko attiecību nodaļai un Saimniecis-
kajai nodaļai,

Jēkabpils pašvaldības policijai,
Valsts policijas Zemgales reģiona pār-

valdes Jēkabpils iecirknim,
SIA „Jēkabpils autobusu parks”,
SIA „Jēkabpils pakalpojumi”,

Jēkabpils Vēstures muzejam,
Jēkabpils Jauniešu domei,
A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolai,
Jēkabpils Sporta centram,
LR Zemessardzes 56.  kājnieku 

bataljonam.
Liels paldies par atbalstu un svētku 

ekumenisko dievkalpojumu Krustpils 
Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu drau-
dzei un priesterim Viktoram Naglim, kā arī 
baptistu, pareizticīgo, katoļu, luterāņu un 
vecticībnieku priesteriem!

Paldies amatiermākslas kolektīviem 
un to vadītājiem  – koriem „Unda”, „No-
skaņa”,” Tautas teātra dalībniekiem, deju 
kolektīviem – „Sadancis”, „Kreicburga”, „Pa-
stalnieki”, „Kauranieši”, „Delveri”, vokālajam 
ansamblim „Dižbrāļi”, vokālajam ansamb-
lim „Bariņa”.

Lai valsts svētkos piedzīvotā kopības 
sajūta, pozitīvās emocijas stiprina ikdie-
nā un iedvesmo jauniem darbiem mūsu 
pilsētai!

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludi-
na konkursu par Ziemassvētku tematikai 
atbilstošu noformējumu Jēkabpils pilsētā, 
aicinot iedzīvotājus un uzņēmējus iesais-
tīties svētku noformējuma veidošanā 
ēkām un to teritorijām.

Noformējumi tiks vērtēti šādās ka-
tegorijās: fiziskās personas un juridiskās 
personas. Konkursa vērtēšanas komisija 
noteikta šādā sastāvā: priekšsēdētājs Rai-
vis Ragainis, komisijas locekļi: Kaspars Ģir-
ģens, Kristīne Ozola, Inese Zone, Justīne 
Iie, Sanda Mālniece.

Skaistāko noformējumu autori sa-
ņems naudas balvas: 1.  vietai 100 eiro; 
2. vietai 75 eiro; 3. vietai 50 eiro. Tiks pie-
šķirtas arī veicināšanas balvas 50 eiro 
apmērā. Kopējais konkursa balvu fonds 
noteikts 925 eiro.

Konkurss turpināsies līdz šī gada 

30. decembrim. Konkursa laikā vērtēšanas 
komisija Ziemassvētku tematikas nofor-
mējumu vērtēs pēc pieteikumu saņem-
šanas dalībai konkursā, kā arī pēc savas 
iniciatīvas.

Pieteikumus var iesniegt personīgi 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (Brīvības ie-
lā 120), zvanot uz Jēkabpils pilsētas paš-
valdības bezmaksas informatīvo tālruni 
80205008 vai rakstot pieteikumus elek-
troniski, e pasts: vpa@jekabpils.lv.

Pieteikumus var ierosināt arī pašval-
dības sociālajos tīklos:

www.twitter.com/JekabpilsLV
www.facebook.com/Jekabpils
www.draugiem.lv/Jekabpils.
Radīsim svētkus kopā, veidosim Zie-

massvētku noskaņu Jēkabpils pilsētā!
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Sagaidot Latvijas simtgadi, Jēkabpils pilsēta 
sniegs savu ieguldījumu ne tikai organizējot 
dažādas kultūras, sporta un citas aktivitātes, bet arī 
virzot realizācijai pilsētai nozīmīgus projektus un vēl 
vairāk kā līdz šim radot jaunas iniciatīvas pilsētvides, 
izglītības, konkurētspējas veicināšanai, tūrisma 
attīstībai, kā arī sociālai jomai.

Viena no jomām, kurā tiks ieguldīti ievērojami 
līdzekļi, būs izglītība. Pārmaiņas piedzīvos 
gan Jēkabpils Valsts ģimnāzija, gan Jēkabpils 
2. vidusskola, kur tiks ieguldīts finansējums vides un 
infrastruktūras uzlabošanā. Savukārt ar pirmsskolas 
izglītības iestādes „Bērziņš” ēkas atjaunošanu varēs 
sacīt, ka ir nosiltinātas un sakārtotas visas Jēkabpils 
pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes.

Jēkabpils pilsētā tiks īstenoti vairāki projekti, 
kas vērsti uz uzņēmējdarbības veicināšanu, 
sakārtojot degradētās teritorijas, uzlabojot publisko 
infrastruktūru, kā arī piekļuvi uzņēmumu teritorijām. 
Mums ir svarīgi, lai uzņēmējiem Jēkabpilī tiktu radīta 
vide, kas veicina uzņēmējdarbības izaugsmi. Lai tie 
uzņēmēji, kuri vēlas attīstīties, savu darbību veic tieši 
šeit, Jēkabpilī.

Tuvākajā laikā pilnveidosim arī tūrisma jomu – 
attīstot Jēkabpils pilsētas pievilcību un konkurētspēju, 
tiks uzlabota esošo tūrisma pakalpojumu un 
infrastruktūras pieejamība, palielināta interese 
potenciālo tūristu vidū un radīti jauni maršruti, 
veicināta nemateriālā kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana.

Jēkabpils pilsētā Latvijas simtgades gadadienā 
tiks sakārtota arī Krustpils pils. Šī projekta ietvaros 
tiks atjaunots pils pagalms, strūklaka, restaurētas 
iekštelpas, izvietotas inovatīvas ekspozīcijas, kā 
arī izbūvēts stāvlaukums. Pils ēkas un apkārtnes 
pilnveidošana pavērs jaunas iespējas ne tikai 
tūristu piesaistei, bet arī daudzām citām radošām 
iniciatīvām. Tikpat nozīmīga būs arī Jēkabpils Tautas 
nama vēsturiskās ēkas atjaunošana, jo laika gaitā 
būve ir fiziski novecojusi. Lai bijušo Aizsargu namu kā 
kultūrvēsturisku objektu saglabātu arī nākamajām 
paaudzēm, tam nepieciešams kapitālais remonts.

Pašvaldībai ļoti nozīmīga ir sabiedrības 
veselība, tādēļ ļoti rūpīgi tiek domāts par slimnīcas 
infrastruktūras pilnveidošanu, jauno mediķu 
atbalstu un piesaisti, kā arī veselības veicināšanas 
pasākumiem ikdienā. Šobrīd Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība īsteno projektu, kura mērķis ir Jēkabpils 
pilsētas iedzīvotājiem nodrošināt veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumus 
un veicināt iedzīvotāju iesaisti tajos. Drīzumā tiks 
īstenots projekts par stacionārās un ambulatorās 
veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošanu SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnīca”, veicinot kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību”. Ļoti 
nozīmīgs būs arī multifunkcionālās halles projekts, 
kas sniegs iespēju iedzīvotājiem uzturēt sevi labā 
fiziskā formā un pilnveidot profesionālās sporta 
iemaņas.

Pašvaldības vērtējumā projekti ir izdevušies tad, 
ja tie uzlabo cilvēku vidi, sniedz iespējas jaunām 
iniciatīvām, palīdz pilsētai un iedzīvotājiem uzlabot 
dzīves apstākļus, attīstīties. Tad ieguvēji ir visi. Mēs 
ticam, ka šo projektu, kas aktuāli pašvaldības darba 
kārtībā, pozitīvo ietekmi ikdienā izjutīs ikviens 
Jēkabpils iedzīvotājs. 

Raivis Ragainis, 
Jēkabpils pilsētas domes 

priekšsēdētājs



311  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

Ņems aizņēmumu multifunkcionālās halles būvniecībai

Valsts svētkos apbalvoti divi Jēkabpils Goda pilsoņi

Biznesa forumā Jēkabpilī rosina pirmos gadus 
uzņēmumiem ļaut strādāt, atsakoties no liekām kontrolēm

Dzīvoju daudzdzīvokļu mājas pirmajā 
stāvā. Pie loga nepilna metra attālumā aug 
ceriņkrūms, kurš ir izpleties un aizsedz logu. 
Vai nepieciešamas kādas atļaujas, lai es varētu 
to nozāģēt?

Gadījumos, ja zeme zem daudzdzīvokļu ēkas 
pieder dzīvokļu īpašniekiem, jautājumos par koku, 
krūmu zāģēšanu vai kopšanu tie griežas pie namu 
apsaimniekotāja, kuri tālāk iesniedz iesniegumu 
Koku novērtēšanas komisijai, savukārt gadījumos, 
kad zeme zem daudzdzīvokļu mājas pieder 
pašvaldībai, dzīvokļa īpašniekam jāgriežas pie 
Koku novērtēšanas komisijas.

Iepriekš tika sniegta atbilde, ka pašvaldība 
pieņēmusi lēmumu apmaksāt peldbaseinu 
Jēkabpils pilsētas skolu bērniem, bet par 
Krustpils pamatskolas bērniem lemj Krustpils 
novada pašvaldība. Ja pareizi saprotu, 
tad pašvaldības budžets veidojas arī no 
maniem, kā pilsētā deklarētas un strādājošas, 
personas nodokļiem. Krustpils novadam 
nekādu labumu nesniedzu. Ja bērns mācās 
Krustpils pamatskolā, bet gan vecāki, gan 
bērns deklarēts pilsētā, tad sanāk, ka mans 
bērns vairs nevar cerēt ne uz pilsētas atbalstu 
(jo novada skola), ne uz novada atbalstu (jo 
dzīvo pilsētā). Protams, priecājos par iespēju 
bērniem apmeklēt baseinu, par to paldies (otrs 
bērns mācās pilsētas skolā), bet vai tiešām 
šis jautājums nebūtu pārskatāms? Savādāk 
tāda dīvaina attieksme pret savas pilsētas 
iedzīvotāju un vēlētāju bērniem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība apmaksā laiku 
sporta baseina apmeklējumam pilsētas skolu 
skolēniem brīvdienās (sestdienās un svētdienās). 
Vidējais mēneša apmeklējums ir 900 skolēni, kam 
no budžeta tiek tērēti 2700 EUR mēnesī.

Sastādot 2018.  gada pašvaldības budžetu, 
Budžeta komisijā tiks izvērtēta iespēja papildināt 
atbalstāmo personu loku bezmaksas peldēšanas 
pakalpojuma saņemšanai.

Labu laiku atpakaļ dzirdēju informāciju, 
ka pašvaldības avīzi var lasīt arī elektroniski 
internetā. Kur to ir iespējams redzēt?

Jēkabpils pilsētas pašvaldības informatīvo 
izdevumu „Jēkabpils Vēstis” katru mēnesi ikviens 
interesents var lasīt gan pašvaldības mājas lapā 
jekabpils.lv, gan saņemt savā e-pastā. Avīzi 
aplūkot un pieteikties abonēšanai var šajā saitē: 
www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/publikacijas-un-
statistika/ jekabpils-vestis. Lai abonētu izdevumu, 
jāievada sava e-pasta adrese un jāizvēlas iespēja 
„pierakstīties”. Elektroniskās versijas abonements 
var atrasties jebkurā pasaules vietā un to saņemt, 
viņam nav jābūt Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
iedzīvotājam. Pašvaldības informatīvais izdevums 
„Jēkabpils Vēstis” drukātā formātā tiek piegādāts 
ikvienā fiziskām personām piederošā pastkastītē 
Jēkabpils pilsētā, kā arī to var saņemt Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā.

Uzdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
arī savu jautājumu!

ATVER www.jekabpils.lv/jauta_pasvaldibai 
    RAKSTI savu jautājumu

VAI
ZVANI uz bezmaksas informatīvo tālruni 80205008

9.novembra ārkārtas domes sēdē 
deputāti lēma par aizņēmumu valsts no-
zīmes sporta infrastruktūras attīstības pro-
jektam, kas tiek realizēts ar valsts budžeta 
līdzfinansējumu „Jēkabpils multifunkcio-
nālās halles jaunbūve Brīvības ielā 289  B, 
Jēkabpilī”.

Lai nodrošinātu pašvaldības inves-
tīciju projekta īstenošanai nepieciešamo 
finansējumu, Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba plāno aizņemties no Valsts kases valsts 
nozīmes investīciju projekta „Jēkabpils 
multifunkcionālās halles jaunbūve Brīvības 
ielā 289 B, Jēkabpilī” būvprojekta izstrādei, 
būvniecībai, autoruzraudzības veikšanai, 
būvprojekta ekspertīzes un būvuzraudzī-

bas veikšanai.
Pašvaldība 2017.  gadā ir veikusi dar-

bus, lai sāktu īstenot valsts nozīmes inves-
tīciju projektu „Jēkabpils multifunkcionā-
lās halles jaunbūve Brīvības ielā 289 B”. Šī 
gada 10.  februārī ir noslēgts Sadarbības 
līgums ar Latvijas Republikas Izglītības un 
zinātnes ministriju (IZM) par valsts budžeta 
līdzekļu piešķiršanu Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai 600 000 eiro apmērā, lai nodroši-
nātu Jēkabpils multifunkcionālās sporta 
halles būvniecības projekta īstenošanu. 
Par valsts budžeta līdzfinansējuma piešķir-
šanu 2018. un 2019. gadā plānots noslēgt 
atsevišķu rakstisku vienošanos pēc attiecī-
gā gada valsts budžeta likuma spēkā stā-

šanās. Sadarbības līgumā ar IZM minētais 
valsts budžeta līdzfinansējums 2018.  ga-
dā – 500 000 eiro apmērā un 2019. gadā – 
500 000 eiro apmērā.

Ārkārtas sēdē tika nolemts ņemt vi-
dēja termiņa aizņēmumu Valsts kasē līdz 
12 000 000,00 eiro (divpadsmit miljoniem 
eiro, 00 centi) apmērā ar Valsts kases no-
teikto gada aktuālo procentu likmi ar mēr-
ķi valsts nozīmes sporta infrastruktūras at-
tīstības projekta, kas tiek realizēts ar valsts 
budžeta līdzfinansējumu, „Jēkabpils multi-
funkcionālās halles jaunbūve Brīvības ielā 
289  B, Jēkabpilī” īstenošanai. Aizņēmumu 
ņemt ar atmaksas termiņu 30 gadi.

Pamatsummas atmaksu plānots sākt 

pēc trīs gadiem. Aizņēmuma atmaksu paš-
valdība garantē ar pašvaldības budžetu. 
Aizņēmumu izņemt vidējā termiņā seko-
jošās daļās:

1.1. 2018. gadā – 50 000 euro, sākot ar 
2018. gada septembri;

1.2. 2019. gadā – 4 000 000 euro, sākot 
ar 2019. gada janvāri;

1.3. 2020. gadā – 7 950 000 euro , sā-
kot ar 2020. gada janvāri;

Ārkārtas sēdē par aizņēmuma ņemša-
nu nobalsoja „par” – 7 deputāti, „pret” – 5. 
Viens deputāts sēdē nepiedalījās.

Informāciju sagatavoja 
Margita Liepiņa, 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Latvijas Valsts proklamēšanas 99.  gadadienai 
veltītajā svinīgajā sarikojumā ar Goda nosaukumu 
„Jēkabpils Goda pilsonis” tika apbalvotas Skaidrīte 
Pugača un Valda Pauniņa.

Kora „Atvasara” vadītājai un Jēkabpils Valsts ģim-
nāzijas mūzikas skolotājai Skaidrītei Pugačai Goda 
nosaukums „Jēkabpils Goda pilsonis” piešķirts par 
mūža ieguldījumu latviešu kultūras vērtību un tradīci-

ju kopšanā, izcilu pedagoģisko un izglītības darbu un 
daudzpusīgu radošo devumu Jēkabpils kultūras dzīvē.

Skaidrīte Pugača ir izcila pedagoģe un savas sko-
las patriote, Jēkabpils Valsts ģimnāzijā strādā jau 36 ga-
dus. Par augstu profesionālo meistarību, radošu inicia-
tīvu darbā ar jauniešiem un lielo ieguldījumu Jēkabpils 
kultūrvides veidošanā Skaidrīte Pugača apbalvota gan 
pilsētas, gan valsts līmenī, tostarp saņēmusi Latvijas 
Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas Goda raks-
tu un Triju Zvaigžņu ordeņa Zelta Goda zīmi. Paralēli 
darbam skolā 44 gadi aizvadīti Krustpils kultūras namā, 
vadot dažadus vokālos ansambļus. 23 gadus Skaidrīte 
Pugača vada senioru kori „Atvasara”, aktīvi koncertējot 
un gūstot izcilus panākumus. Skaidrīte Pugača sevi 
pieteikusi arī kā dziesmu autore. Pilsētā izskanējuši vi-
ņas veidotie autorkoncerti, un šogad izdota Skaidrītes 
Pugačas dziesmu grāmata, kurā apkopotas skaistākās 
melodijas.

Jēkabpils Reģionālās slimnīcas vecmāte Valda 
Pauniņa Goda nosaukumu saņēmusi par mūža iegul-
dījumu, ilggadēju un augsti profesionālu vecmātes 
darbu Jēkabpils slimnīcas dzemdību nodaļā.

Valda Pauniņa Jēkabpils slimnīcas dzemdību no-
daļā strādā 46 gadus. Medicīna un vecmātes darbs nav 
bijusi nejauši izvēlēta profesija, bet īstais dzīves aicinā-
jums. Darbam dzemdību nodaļā Valda Pauniņa veltījusi 
visu savu mūžu. Vislielāko gandarījumu vecmātei dod 
mazie, nu jau trīs paaudzēs pasaulē nākušie bērniņi. 
Valda Pauniņa, strādājot Jēkabpils slimnīcas dzemdī-
bu nodaļā, rosinājusi vairākus uzlabojumus un idejas, 
kā pilnveidot nodaļas darbu. Neraugoties uz atbildīgo 

darbu dzemdību nodaļā Valda Pauniņa atrod laiku, lai 
dalītos ar savām zināšanām un pieredzi, lasot lekcijas 
arī jauno vecāku skoliņā. Valda Pauniņa rūpējas ne tikai 
par nodaļas mazajiem bērniņiem, bet arī par saviem 
līdzcilvēkiem – ģimeni un draugiem.

Ieva Gādmane, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

jaunatnes lietu speciāliste

Pirmajos gados jaunajiem uzņēmu-
miem vajadzētu ļaut attīstīties un augt, 
atsakoties no valsts pārbaudēm un lie-
kām kontrolēm, tādējādi ļaujot uzņē-
mējam saprast, vai viņš spēs vai nespēs 
attīstīties. Šādu ideju biznesa forumā 
Jēkabpilī pauda domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis, kam piekrita arī klāteso-
šie uzņēmēji.

Biznesa forumu rīkoja Latvijas lielākā 
uzņēmēju biedrība Latvijas Tirdzniecības 
un rūpniecības kamera (LTRK) sadarbībā 
ar Jēkabpils pilsētas domi un atbalstītā-
jiem – finanšu institūciju Altum un Banku 
Citadele, kā arī „Lattelecom” un „Virši-A”. 
Pasākuma pirmajā daļā ar atklāšanas uz-
runām uzstājās R.Ragainis, kurš norādīja, 
ka vēlētos, lai pilsētā un tās apkārtnē būtu 
vairāk un aktīvāki uzņēmumi, lai nodroši-
nātu darbavietas un cilvēki nevis brauktu 
prom, bet gan atgrieztos atpakaļ. Savukārt 
LTRK prezidents Aigars Rostovskis sacīja, 
ka valstiskā līmenī jādomā nopietnāk par 
eksporta pieaugumu, kam jākļūst par virs-
mērķi, ja gribam, lai pieaugtu labklājība. 
Pēc tam ar prezentāciju uzstājās Bankas 
Citadele ekonomists Mārtiņš Āboliņš, kurš 
ieskicēja to, kā attīstās pasaules un līdz-
tekus arī Latvijas ekonomika, ar kādiem 

izaicinājumiem jāsastopas. Viņš norādīja, 
ka Citadele Index pētījumā atklājies, ka 
nu jau 40% uzņēmēju pauž, ka ir grūtības 
atrast piemērotu darbaspēku, un galvenās 
problēmas jūtamas tieši reģionos, bet ma-
zāk Rīgā un Pierīgā.

Foruma otrā daļa bija veltīta Ekono-
mikas ministrijas ieviestā principa „Kon-
sultē vispirms” skaidrošanai, kā arī paneļ-
diskusijai. Pēc tam, kad ar prezentācijām 
bija uzstājušies Valsts Ieņēmumu dienes-
ta ģenerāldirektora vietnece nodokļu jo-
mā Dace Pelēkā, Konkurences padomes 
priekšsēdētāja Skaidrīte Ābrama, Pārtikas 
un veterinārā dienesta Austrumzemga-
les pārvaldes vadītāja Dace Lazdāne un 
Valsts Darba inspekcijas Jēkabpils biroja 
vadītāja – galvenā valsts inspektore Jūlija 
Strode, notika arī paneļdiskusija. Tās laikā 
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs 
Raivis Ragainis sacīja, ka pašreiz „Kon-
sultē vispirms” izmanto galvenokārt divu 
veidu uzņēmumi  – biznesa uzsācēji un 
reālie pārkāpēji. Viņš sacīja, ka patiesībā 
pirmo daļu nevajadzētu vispār sākuma 
posmā „aiztikt”, jo uzņēmējam ir jāsaprot, 
vai viņš vispār var un vēlas nodarboties ar 
biznesu, vai pietiks jaudas utt. „Ja cilvēks 
sāk cept bulciņas, tad jāļauj viņam to 

darīt, lai atrastu klientus un labāko dar-
bības modeli, nevis pie pirmās iespējas 
sākt prasīt izpildīt pilnīgi perfekti visas 
valsts uzliktās prasības,” sacīja R.Ragainis, 
piebilstot, ka daudz nopietnāk jāatbalsta 
bizness nevis jāliek šķēršļi.

Tam piekrita arī LTRK prezidents 
A.Rostovskis norādot, ka iedzīvotāji, kuri 
aizbrauc prom no Latvijas, patiesībā aiz-
brauc ne tikai no valsts, bet arī tās pār-
valdes, izvēloties uzturēt citu pārvaldi ar 
saviem nodokļiem, ieguldīt jaudu citas 
ekonomikas attīstībā, tā vietā, lai veidotu 
savus uzņēmumus tepat uz vietas. Viņš 
sacīja, ka princips „Konsultē vispirms” ir 
ļoti svarīgs ikvienam, taču iestādes to 
piemēro atšķirīgi, tādēļ rodas pārpratumi 
un daudz vairāk jāiegulda skaidrojošajā 
darbā. Paneļdiskusijā piedalījās ar LTRK 
padomes locekle un nodokļu eksper-
te Elīna Rītiņa, kas pauda, ka pēdējos 
gados daudz paveikts, lai uzņēmējiem 
būtu ērtāk strādāt, bet tāpat daudz vēl 
veicams, tāpēc arī biedrība strādā ciešā 
kontaktā ar valsts iestādēm ar uzņēmēju 
organizācijām.

Biznesa foruma trešajā daļā notika 
sarunas par eksportspējas stiprināšanu 
sadarbībā ar Attīstības finanšu institūciju 

Altum: kā nepazaudēt naudu eksporta 
tirgos un gūt ieskatu par reģionālajām 
eksporta atšķirībām. Par Centrālāzijas 
tirgus tendencēm un spēju pasniegt savu 
uzņēmumu „garšīgi” stāstīja SIA „Sono-
ra Development” valdes loceklis Andris 
Kulbergs, kurš sesijas noslēgumā vadīja 
arī paneļdiskusiju, kurā pārstāvji no uzņē-
mumiem SIA „Light Guide Optic Group”, 
SIA „Konteks”, SIA „Dižmežs”, SIA „Rītaus-
ma” dalījās savā pieredzē un stāstīja par 
iespējām un izaicinājumiem eksportā.

Foruma pēdējā daļa tika veltīta 
21. gadsimta aktualitātēm un tendencēm 
pārdošanā, kā mūsdienu svarīga sastāv-
daļa ir e-komercija un datu drošība, par 
ko stāstīja SIA „Lattelecom” Biznesa klien-
tu nodaļas vadītājs Gatis Romanovskis. 
Par Digitālo apvērsumu pārdošanā jeb 
pasūtījumu pieņemšanas ēras norietu 
stāstīja SIA „Spring Valley” konsultante 
Katerina Čerņavska.

Biznesa forums Jēkabpilī noslēdzās 
ar vakara pasākumu, lai ikvienam uzņē-
mējam neformālā gaisotnē būtu iespēja 
dibināt kontaktus.

Papildu informācijai: 
Rūta Grikmane, 

sabiedrisko attiecību konsultante, 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera

Jautā iedzīvotājsJautā iedzīvotājs



4 11  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

Labiekārtojuma elementi, kas nav jāsaskaņo 
vietējā Būvvaldē

Apstiprina sadarbības grupu 
bērnu tiesību aizsardzības jomā

2002.gada novembra mēnesī tika īste-
nots projekts ,,šļirču apmaiņas konsultāciju 
tīklu izveide intravenoziem  narkotiku  lieto-
tājiem ‘’, Jēkabpils pilsētas sociālajā dienes-
tā tika atvērts šļirču apmaiņas punkts, kur 
klientu skaits bija „0”. Pirmie divi gadi bija 
apmācību un pieredzes uzkrāšanas gadi, 
apmeklējām visas Latvijas pilsētas, kurās ir 
atkarību profilakses punkti. Bijām pieredzes 
apmaiņā Lietuvā, Igaunijā, Somijā.

Sākot darbu šajā projektā, tas likās 
grūts, jo darbā ar šiem klientiem ir jāprot 
iegūt viņu uzticība. Jāprot sarunāties un 
pārliecināt viņu valodā, ka es vēlos palīdzēt 
tieši „Tev”. Strādājām anonīmi, pēc kodu sis-
tēmas. Mūsu kabineta pakalpojumi ir bez-
maksas, anonīmi.

ZSC strādā divi darbinieki: centra va-

dītāja U.  Tihomirova, soc. ielu darbiniece 
K. Buka.

Centrā sniedzam šādus pakalpojumus:
• šļirču un adatu apmaiņa;
• HIV, B/C hepatīta , sifilisa  testēšana;
• konsultācijas – atkarības , HIV/

AIDS profilakse, vīrus hepatīti (B,C), 
tuberkulozi, seksuāli transmisīvām  
slimībām utt.;

• informācija par ārstēšanās 
un rehabilitācijas iespējām, 
noformējam dokumentus 
rehabilitācijas iestādēm;

• sociālā un medicīniska palīdzība;
• izglītojošais darbs skolās ar 

skolēniem un viņu vecākiem;
• izsniedzam bukletus un 

prezervatīvus.

Zemā sliekšņa centrā ir realizēti vairāki 
projekti:

1. Projekts „Sniega bumba” – bonusu 
sistēma ar veikala „Maxima” dāvanu 
kartēm, kur tika identificēti i/v 
narkotiku lietotāji, konsultēti un 
veikti HIV ekspresis testi (identificēti 
38 i/v lietotāji).

2. Projekts „HIV/AIDS profilakse un 
aprūpe inficējošo narkotiku lietotāju  
vidū un ieslodzījuma vietās Latvijā’’ 
(identificēti 48 i\v lietotāji ).

3. Projekts „Inficējamo narkotiku 
lietotāju līdzbiedru iesaistīšana HIV 
profilaksē”. Projekta laikā tika iesaistīti 
126 pirmreizējie i/v narkotiku lietotāji.

Piedalījāmies vairākos pētnieciskajos 
projektos. Projektus palīdzēja realizēt Jēkab-

pils pašvaldība un Rīgas HIV/AIDS centrs.
Uz šo dienu kabineta uzskaitē atrodas 

372 i/v narkotiku lietotāji.
• Izsniegtas šļirces – 860 tūkstoši
• Nodotas atpakaļ – 532 tūkstoši
• Regulārie klienti – 186
• Konsultācijas – 421 tūkstoši
• Veikti testi (HIV, B, C, sifilisa) – 1682
• Izsniegti prezervatīvi – 17 860 

tūkstoši
• Izglītojošais darbs skolās – 306 klasēs

Strādājam ar ģimenēm, kurām tiek at-
ņemtas vecāku tiesības alkohola lietošanas dēļ. 
Sadarbībā ar nodaļu – ģimenes ar bērniem, ir 
atgrieztas vecāku tiesības 27 ģimenēm.

ZSC tiek veikts ielu darbs, ko veic 
soc. darbiniece K. Buka. Ielu darba galvenais 
uzdevums ir apzināt jaunos i/v narkotiku 

lietotājus, veikt šļirču un adatu maiņu, kā arī 
konsultēšanu, motivāciju, veikt pārrunas, iz-
sniegt prezervatīvus, bukletus.

Ielu darbā pašreiz ir 38 i/v narkotiku lie-
totāji. Ielu darba sekundāro klientu skaits ir 
mainīgs, bet vidēji tie ir 92 klienti. Ielu darbā 
mēnesī tiek samainīti 2 tūkstoši šļirču. 15 ga-
du garumā ir darītas daudzas labas lietas, 
daudz labu darbu, lai palīdzētu mūsu jau-
niešiem, vecākiem un sabiedrībai.

Mēs esam gandarīti, ka mūsu darbs tiek 
novērtēts un zemā sliekšņa centrs ir viens no 
labākajiem Latvijā.

Paldies visiem Jums, kas mums palīdz 
šajā grūtajā darbā!

Zemā sliekšņa centra 
vadītāja Uļjana Tihomirova, 

soc. ielu darbiniece Kristīna Buka

Jēkabpils pilsētas sociālā dienesta ,,Zemā sliekšņa centram’’ – 15gadi

Jēkabpils pilsētas būvvalde paskaidro, 
ka saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 
Nr. 253 „Atsevišķu inženierbūvju būvnotei-
kumi” 6.  punktu atsevišķu labiekārtojuma 
elementu, tādu kā:

• soliņi;
• celiņi;
• vaļēja terase (nav saistīta ar ēku);
• bērnu rotaļu ierīces,
• sporta aprīkojums;
• atsevišķas laternas un apgaismes 

ķermeņi;
• karogu masti ar augstumu līdz 

12 metriem (ieskaitot);
• dārza kamīni;
• ielu norādes stabi, ceļa zīmes;
• brīvi stāvošas atkritumu tvertnes;

• velosipēdu statīvi;
• žogs;
• sporta laukums (pirmā grupas būve 

bez inženiertīkliem);
• kapsētas aprīkojums (piemiņas 

zīme, piemineklis, soliņš, apmales, 
sēta u.tml.), 

būvdarbiem ārpus publiskās ārtel-
pas būvniecības ieceres dokumentāci-
ja (paskaidrojuma raksts) Būvvaldē nav 
jāsaskaņo. 

Būvvalde norāda, ka publiskā ārtelpa 
ir sabiedrībai pieejamas teritorijas un telpa, 
ko veido ielas, bulvāri, laukumi, parki, dārzi, 
skvēri, pagalmi, promenādes un citas vie-
tas, kas nodotas publiskai lietošanai neat-
karīgi no to īpašuma piederības. Piemēram, 
žogs gar ielu ir jāsaskaņo Būvvaldē, jo tas 

eksponējas pret ielu un tiek vizuāli uztverts 
no publiskās ārtelpas. Tāpat vēršam uzma-
nību, ka arī daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas pagalms var tikt uzskatīts par publisko 
ārtelpu, ja tas ir sabiedrībai pieejams un 
nodots publiskai lietošanai.

Būvvalde atgādina, ka neatkarīgi no 
labiekārtojuma elementu atrašanās vietas, 
to būvniecība ir jāsaskaņo ar zemesgaba-
la īpašnieku, būves īpašnieku vai, ja tāda 
nav, tad ar zemesgabala vai būves tiesisko 
valdītāju un trešajām personām, kuru tiesī-
bas tiek skartas, ja normatīvajos aktos par 
saskaņojuma nepieciešamību nav noteikts 
citādi, un jāievēro citos normatīvajos aktos 
noteiktās prasības.

Kristīna Dābola, 
Jēkabpils pilsētas būvvaldes referente 

Jēkabpils pilsētas dome 16.  novembrī 
apstiprināja Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzības 
jomā nolikumu. Sēdē apstiprināta arī sadar-
bības grupa bērnu tiesību aizsardzības jomā 
šādā sastāvā: Inga Ostrovska – Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības policijas vecākā inspektore, 
Ritma Rubina – Jēkabpils sociālā dienesta At-
balsta nodaļas ģimenēm ar bērniem vadītāja, 
Sandra Bobrova – Jēkabpils sociālā dienesta 
psiholoģe, Dace Ozola-Ozoliņa  – Jēkabpils 
bāriņtiesas locekle, Ilona Skrode  – Izglītības 
nodaļas izglītības darba speciāliste, pilda arī 
sekretāra pienākumus.

Atbilstoši lēmumam jau šonedēļ domes 

priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautāju-
mos Līga Kļaviņa sasauca pirmo sadarbības 
grupas sanāksmi, kas notika 29.  novembrī 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā.

Sadarbības grupa ir Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības izveidota konsultatīva koleģiāla 
institūcija, kas darbojas Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā ar mēr-
ķi veicināt saskaņotu un koordinētu starpin-
stitūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzības 
jomā un īstenot prevencijas pasākumus, lai 
novērstu iespējamos likumpārkāpumus.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldība un Jēkabpils pilsētas domes de-
putāts Kaspars Ģirģens aicina Jēkabpils pilsētas uzņēmējus iesais-
tīties jaunā projektā „Izrotā savu egli”, kas Jēkabpilī norisināsies no 
2017. gada 15. decembra līdz 2018. gada 15. janvārim.

Projekta ietvaros ikvienam Jēkabpils uzņēmumam tiek dota 
iespēja, izrotājot kādu no Jēkabpils pilsētas eglēm, radīt svētku 
sajūtu pilsētā. Egles rotājumā ikviens uzņēmums drīkst iekļaut arī 
savu pašreklāmu.

Aicinām Jūs līdz 4. decembrim pieteikt savu dalību projektā 

pa tālruni 28255301(Kaspars Ģirģens). Ja būs nepieciešamība, Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība egles rotāšanā palīdzēs ar elektrības 
pieslēgumu un pacēlāju.

Visi projekta dalībnieki tiks publiskoti Jēkabpils pilsētas paš-
valdības informatīvajā izdevumā „Jēkabpils Vēstis”, kā arī tiks no-
rādītas izrotāto egļu atrašanās vietas. Savukārt pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv iedzīvotājiem būs iespēja nobalsot par izro-
tātajām eglēm. 

Aicinām iesaistīties projektā 
„Izrotā savu egli”

Tālruņi papildus informācijai: 
„Izrotā savu egli” koordinators Kaspars Ģirģens, tel.: 28255301; 

Jēkabpils pilsētas vides māksliniece Sanda Mālniece, tel.: 29523375.
Radīsim svētkus kopā!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

6 Brīvības ielā pretī Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībai un 
universālveikalam.
Iespēja pieslēgties elektrībai.
Ieteicamās krāsas balts, sarkans.
Izgaismot ar prožektoriem un 
papildus var uzlikt dekorācijas.

PAPILDUS IESPĒJAS IZROTĀT ROTĀCIJAS APĻUS
7 Neretas un Brīvības ielas rotācijas 

aplis
Iespēja pieslēgties elektrībai.
Ieteicamās krāsas balts, sarkans.
Ieteicams uzlikt gatavas 
dekorācijas.

8
Rīgas ielas rotācijas aplis
Iespēja pieslēgties elektrībai.
Ieteicamās krāsas balts, sarkans.
Ieteicams uzlikt gatavas 
dekorācijas.

9
Madonas ielas rotācijas aplis
Iespēja pieslēgties elektrībai.
Ieteicamās krāsas balts, sarkans.
Ieteicams uzlikt gatavas 
dekorācijas.

EGLES
Nr. Foto Atrašanās vieta, papildus informācija
1

Kena parks
Iespēja pieslēgties elektrībai.
Ieteicamās krāsas balts, sarkans.
Ieteicams sadarboties ar Mākslas 
skolu.

2
Kena parks
Iespēja pieslēgties elektrībai.
Ieteicamās krāsas balts, sarkans.
Izgaismot ar prožektoriem.

3
Bebru rajons pretī veikalam BETA
Iespēja pieslēgties elektrībai.
Ieteicamās krāsas balts, sarkans.
Izgaismot ar prožektoriem un 
papildus var uzlikt dekorācijas.

4 Pretī Lukoil un Sēlijas centram, 
Vienības iela 3
Iespēja pieslēgties elektrībai.
Ieteicamās krāsas balts, sarkans.
Izgaismot ar prožektoriem un 
papildus var uzlikt dekorācijas.

5
Blakus Kurzemes un Rīgas ielas 
rotācijas aplim
Iespēja pieslēgties elektrībai.
Ieteicamās krāsas balts, sarkans.
Izgaismot ar prožektoriem.

Izglītības iestāžu audzēkņi viesojās 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Novembra mēnesī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā viesojās Jēkabpils izglītības ies-
tāžu audzēkņi, lai iepazītos ar pašvaldības 
struktūru, funkcijām un uzzinātu vairāk par 
savu pilsētu. Apmeklējuma laikā skolēniem 
bija iespēja tikties ar Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētāju, kā arī uzdot interesējo-
šus jautājumus.

14. novembrī ekskursijā uz pilsētas paš-
valdību ieradās Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
8.  klase. Savukārt 16.  novembrī pašvaldībā 
viesojās Jēkabpils pamatskolas 5.  klase. Ko-
pumā Jēkabpils pilsētas pašvaldību apmek-
lēja 53 skolēni. Skolēniem bija iespēja uzzināt 
vairāk par pašvaldības funkcijām, profesijām, 
kuras atrodamas pašvaldībā, iepazīties ar pil-
sētas vēsturi un simboliku, kā arī noskatīties 

vairākus video materiālus par Jēkabpili. Klašu 
grupas apskatīja domes sēžu zāli, laulību zāli, 
kā arī līgavas un līgavaiņa istabu. Sarunā ar 
Jēkabpils domes priekšsēdētāju skolēni uz-
deva jautājumus par jauniešu izklaides iespē-
jām pilsētā, skolu remontiem un deputātu 
pienākumiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība aicina 
arī turpmāk pilsētas izglītības iestāžu klašu 
grupas pieteikt apmeklējumu Jēkabpils paš-
valdībā. Pieteikties var, sūtot e-pastu uz ad-
resi ieva.gadmane@jekabpils.lv Pieteikumā 
jānorāda skola, klase, skolēnu skaits, ērtākais 
tikšanās datums un laiks, kā arī atbildīgā sko-
lotāja telefona numurs turpmākai saziņai.

Ieva Gādmane, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

jaunatnes lietu speciāliste

2017. gada 15. novembrī Paula Stradi-
ņa Medicīnas vēstures muzejā notika Valsts 
darba inspekcijas Latvijas valsts svētkiem 
veltīts pasākums, uz kuru tika aicināti Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības policijas pārstāvji.

Pasākumā piedalījās Pašvaldības poli-
cijas vecākā inspektore Inga Ostrovska un 
inspektors Jānis Voiko.

Valsts svētku dienai veltītajā pasākumā, 
kuru vadīja Valsts darba inspekcijas direktors 
Renārs Lūsis, uzrunu teica Latvijas Republi-
kas Labklājības ministrs Jānis Reirs, kurš pa-
teicās Valsts darba inspekcijas darbiniekiem, 
kā arī sadarbības partneriem, kas palīdz veikt 
nozīmīgu darbu, lai konstatētu likumpārkā-
pumus darba tiesisko attiecību jomā.

Pasākuma laikā par veiksmīgu sadarbī-
bu un atsaucību tika cildināti vairāki sadar-
bības partneri, tostarp tika teikts „Paldies” 
arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 
kolektīvam, izsniedzot Pateicības rakstu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija 
augstu novērtē šo pateicību, jo, zinot, ka 

policija izveidojusies tikai pirms nepilniem 
2 gadiem (2015. gada 1. decembrī), ir patī-
kami apzināties, ka darbs tiek novērtēts.

Informācijai: sadarbojoties ar Latgales 
reģionālo Valsts darba inspekcijas  Jēkabpils 
biroju, 2017. gadā Jēkabpils pilsētas pašval-
dības darbinieki piedalījās vairākos reidus, 
lai nodrošinātu inspektoru aizsardzību un 
pārbaudītu uzņēmumu un tajā nodarbi-
nāto personu darba likumdošanas normu 
ievērošanu.

Savu funkciju veikšanai Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības policija ir vērsusies pie 
Valsts darba inspekcijas, lai noskaidrotu, vai 
personas ir darba tiesiskajās attiecībās.

Pašvaldības policija vēlas pateikties 
Valsts darba inspekcijai par izrādīto godu 
un īpašs paldies Latgales reģionālās Valsts 
darba inspekcijas Jēkabpils birojam par po-
zitīvo attieksmi, atbalstu un profesionalitāti.

Inga Ostrovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

vecākā inspektore

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policijas kolektīvs saņem 
Pateicības rakstu



511  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

Lai Jēkabpils daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji varētu vidēji par 
50% samazināt siltumenerģijas patēriņu un vienlaikus palielināt sava 
īpašuma vērtību, Attīstības finanšu institūcija ALTUM aicina pieteik-
ties dalībai daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmā. Tās ietvaros līdz 2022. gadam pusi no summas, kas ne-
pieciešama māju atjaunošanai, iespējams saņemt kā grantu jeb dāvi-
nājumu no Eiropas Savienības fondu līdzekļiem. 

Lielākajai daļai pirms vairākiem gadu desmitiem celto daudzdzī-
vokļu namu tehniskais stāvoklis un inženiertehniskās komunikācijas 
laika gaitā ir novecojušas, un ik dienu mājas kopā ar siltumu zaudē 
naudu. Liels skaits ēku ir avārijas stāvoklī,  ziemā mājokļi ir vēsi un 
mitri, vasarās pārāk karsti. Iedzīvotājiem palielinās apsaimniekošanas 
izdevumi, maksa par apkuri, jāveido uzkrājumi avārijas remontiem.  

Lai šīs mājokļu problēmas risinātu, ar Eiropas Savienības struk-
tūrfondu līdzekļiem darbojas valsts atbalsta daudzdzīvokļu māju 
energoefektivitātes uzlabošanas programma. Ar tās palīdzību iespē-
jams renovēt māju, padarot  to energoefektīvu un palīdzot ilgtermiņā 
saudzēt iedzīvotāju maciņus. Turklāt līdz pat 50% no izmaksām, kas 
tiks tērētas mājas energoefektivitātes uzlabošanas darbiem, iedzīvo-
tāju vietā apmaksās valsts no Eiropas Savienības līdzekļiem. Pārējās 
izmaksas iespējams saņemt kā bankas aizdevumu, turklāt dzīvokļu 
īpašniekiem nav jāieķīlā savi dzīvokļi.

„Neskatoties uz gana augsto potenciālu, šobrīd no Jēkabpils ir 
saņemts tikai viens pieteikums dalībai programmā, to iesniegusi mā-
ja Brīvības ielā  199A. Aicinu jēkabpiliešus būt daudz izlēmīgākiem 
saistībā ar savu māju atjaunošanu vairāku iemeslu dēļ. Pirmkārt, tā ir 
jūsu iespēja uzlabot savus dzīves apstākļus, padarot tos daudz kom-
fortablākus. Otrkārt – ES fondu līdzekļi, ar kuru palīdzību var nosegt 
pusi no būvniecības izdevumiem, iespējams, būs pieejami vēl tikai 
nepilnus piecus gadus. Tāpēc aicinu nekavēties un izmantot šo unikā-

lo iespēju,” uzsver ALTUM energoefektivitātes departamenta vadītājs 
Ingus Salmiņš.

Jau šobrīd ar ALTUM programmas atbalstu Talsu pusē  ir pabeigta 
pirmās daudzdzīvokļu mājas renovācija. Šobrīd notiek vēl vairāk nekā 
20 māju renovācija, tāpat vairāki desmiti projektu ir apstiprināti un 
sākusies gatavošanās būvdarbiem. Kopumā ALTUM programmas fi-
nansējums – 166 miljoni eiro – būs pietiekams aptuveni 1000 mājām 
visā Latvijā.

Ar ko sākt?
Mājas iedzīvotājiem jāpieņem kopīgs lēmums par mājas renovā-

ciju – lai sāktu rīkoties, ir nepieciešama piekrišana no divām trešda-
ļām mājas iedzīvotāju. Pieteikties programmai dzīvokļu īpašnieki var 
arpilnvarotās personas starpniecību. Pilnvarotais pārstāvis iedzīvotā-
ju vietā un iedzīvotāju vārdā arī sagatavos un saskaņos dokumentus, 
organizēs būvnieku izvēli un uzraudzību, kā arī slēgs līgumus. Tas var 
būt gan mājas esošais apsaimniekotājs, gan cita juridiska persona, 
kuru ir deleģējuši mājas iedzīvotāji.

Lai arī šī gada būvniecības sezona tuvojas noslēgumam, aicinām 
izmantot ziemas mēnešus konsultācijām, dokumentu sagatavošanai, 
renovācijas priekšdarbu veikšanai, piemēram, izvēloties savu būvnie-
ku, lai jau pavasarī varat uzsāk mājas renovēšanas darbus!

Plašāka informācija par māju energoefektivitātes uzlabošanas 
valsts atbalsta programmu pieejama:

www.altum.lv/lv/pakalpojumi/energoefektivitate/.
ALTUM Jēkabpils reģionālais centrs: 

Draudzības aleja 2, tālr. 67774279
Bezmaksas konsultācijas par dokumentu sagatavošanu sniedz 

ALTUM kompetences centrs, 
tālr. 67774064, e-pasts: kompetences.centrs@altum.lv

Esiet starp pirmajiem, kas 
rīkojas un saņem atbalstu un 
dzīvo siltākā, ekonomiskākā un 
skaistākā mājā!

Var ietaupīt vidēji 50% 
siltumenerģijas



6 11  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Jēkabpils sporta skolas audzēkņu sportiskie sasniegumi

Dzīve ir pilna ar grūtībām. Tas, kā mēs tiekam ar tām 
galā, padara mūs diženus. Nekad nevienam sasniegumi 
nav pienesti uz sudraba paplātes. Jebkurā dzīves jomā 
uzvara ir jāizcīna cīņā.

Jēkabpils sporta skolā tradicionāli novembra mē-
nesī atskatās uz paveikto par uzrādītājiem sportiskajiem 
sasniegumiem 2016./2017.mācību gadā, jo pēdējie star-
ti individuālajos sporta veidos noslēdzas augusta mēne-
sī, bet futbolā spēles par vietām kopvērtējuma tabulā 

tiek aizvadītas arī septembrī un oktobrī.
Piektdien, 17.  novembrī, Jēkabpils Tautas namā 

norisinājās svinīgais apbalvošanas pasākums, kuru ar 
muzikālu sveicienu atklāja Jēkabpils bērnu un jaunie-
šu centra meiteņu vokālais ansamblis „Supermeitenes” 
(vadītāja Iveta Januševska). Vēlot ikvienam neapstāties 
pie sasniegtā, pateicības rakstus un naudas balvas 112 
audzēkņiem un viņu treneriem pasniedza Jēkabpils pil-
sētas domes priekšsēdētājs Raivis Ragainis un Jēkabpils 

domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos jautājumos 
Līga Kļaviņa.

Latvijas jaunatnes čempionātā handbolā par čem-
pionēm un sudraba medaļniecēm kļuva Madara Jugāne, 
Simona Ārmane, Ieva Lapsa, Krista Krūmiņa, Agnija Mal-
ceniece, Kristīne Iļjasova, Gita Kaulakane, Agnese Lapiņa, 
Linda Kvedere, Valērija Gerasimova, Santa Čevere, Lāsma 
Ludborža, Dinija Burda, Dina Robežniece, Krista Minova, 
Unigunde Cirša, Jūlija Damenauska, Paula Silasproģe, 
Katrīna Sleže, Terēze Voičonoka, Amanda Lapsa, Adria-
na Romāne, Sandra Brikmane, Vitnija Paula Krodziniece, 
Monta Skromane, Krista Skuja, Marta Mālniece, Amanda 
Vaivode, Agija Ruģele, Melānija Estere Ancāne, Enija An-
ča, Rometa Jukša, Kristīne Radzeviča, Sintija Skruzmane, 
Agnija Straume, Krista Zelčāne, Alīna Beinaroviča, Dana 
Voitova, Aleksa Aļeiņikova, Evelīna Kuzmane, Agnese 
Dišlere, Amanda Volkova un Amanda Ovsjuka. Treneres 
Vita Brikmane un Kornēlija Borodovska.

Latvijas jaunatnes olimpiādē, pārvarot atlasi, volej-
bola finālā 3.  vietu izcīnīja Ritvars Elksnītis, Oskars Elk-
snītis, Valdis Spodris, Vladislavs Blumbergs, Jorens Dāgs 
Degtjarovs, Ojārs Seglērs, Arvis Freimanis, Linards Bružs 
un Edvīns Aleksandrs Jaunzems. LVF 2016./2017.  gada 
Jaunatnes čempionātā U-17 bronza Reinim Reinholdam 
Kotleram, Mārim Upeniekam un Rihardam Ločmelim. 
U-15 grupas jaunieši Kristers Sils, Renārs Zalaks, Dāniels 
Dunaiskis, Rihards Zvaigzne, Toms Prokopenko, Jurģis 
Prokofjevs, Ralfs Rubenis, Kristaps Cvilikovskis, Kārlis 
Kviļūns un Rūdolfs Griķis izcīnīja 2.  vieta. U-12 grupā 
startēja 2 komandas, no kuras pirmā kļuva par čempio-

niem  – Raivis Gutāns, Matīss Ūbelis, Kristaps Stivriņš, 
Linards Seglērs, Andrejs Dubrovskis, Krišjānis Ozols, Da-
niels Sipovičs, Renārs Seilis un Matīss Čikuts, bet 2. ko-
manda – Matīss Fonabergs, Rihards Podāns, Kristers Lan-
dzāns, Ilvars Sutris, Reinis Hauka, Norberts Sils, Linards 
Samuls, Ernests Daģis un Oto Lindmanis kāpa uz goda 
pjedestāla trešā pakāpiena. Treneri Mārcis Obrumans, 
Raivis Obrumans un Guntis Grigalis.

VII Latvijas Jaunatnes olimpiādē komandu sacensī-
bās galda tenisā starp jaunietēm par bronzas medaļnie-
cēm kļuva Valērija Naumova un Jūlija Zarkeviča. Uz goda 
pjedestāla trešā pakāpiena jaunatnes meistarsacīkstēs 
zēnu dubultspēlēs kāpa Valentīns Basihins, vienspēlēs – 
Vadims Marjonovs un jauktajās dubultspēlēs – Arina Ve-
ličko. Treneris Jurijs Glotovs.

Vieglatlētikas arēnā savās vecuma grupās par zelta 
medaļniekiem kļuva Aleksandrs Kucs (200m skrējiens), 
Edvīns Voitiņš (augstlēkšana), Emīls Lamba (2 km kross), 
Jānis Vilnrags (augstlēkšana), Zane Zemīte (trīssoļlēkša-
na), Edvarts Eglītis (augstlēkšana) un Kristers Mežinskis 
(2 km kross). Uz goda pjedestāla otrā pakāpiena kā-
pa Lāsma Zemīte (tāllēkšana), Laura Kristiāna Ozoliņa 
(augstlēkšana), Ralfs Lipenītis (300m/b), Kristiāns Lipenī-
tis (80m/b) un Dagnija Upeniece (augstlēkšana). Savu-
kārt bronzas medaļas izcīnīja Jānis Puriņš (diska mešana) 
un Elīna Tumša (augstlēkšana). Treneri Aivars Noris, Jānis 
Knodze, Ainis Raubiškis un Modris Osvalds.

Treniņš nav tā lieta, kuru dara tikai tāpēc, ka esi labs. 
Tā ir lieta, ko Tu dari, lai būtu vēl labāks.

Baiba Grasa

23.  novembrī Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā 
notika ikgadējais 3.–4.  klašu skolēnu konkurss  „Kom-
petentie Lāčplēši un Laimdotas 2017!”, kurā piedalījās 
sešas komandas no Jēkabpils pilsētas, Krustpils novada 
un Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra. 

Šogad viss  – konkursa nosaukums, mājas darbs, 
radošās darbnīcas tika saistīts ar kompetencēm: soci-
ālo, komunikatīvo, radošo, kultūras, digitālo, valodas.

Pasākumā pirmajā daļā komandas rādīja  savus 
mājas darbus „Mūsu kompetences Latvijai” dažādos 
veidos: dziedot, dejojot, zīmējot, spēlējot vijoli, stās-
tot jokus u.c. Biedrība „Jauniešu klubs „13. pirmdiena”” 
prezentēja video rullīti „Sveicam Latviju 100 gados”, kas 
tapa Jēkabpils pilsētas pašvaldības atbalstītā projekta 

„Caur KOMPETENCĒM uz REZULTĀTU!” ietvaros. 
Otrajā pasākuma  daļā skolēni devās uz 6 radoša-

jām darbnīcām, kuras vadīja Jēkabpils BJC pedagogi 
un jauniešu kluba dalībnieki.

Digitālās kompetences darbnīcā skolēni attīstīja 
savas sadarbības prasmes, izmantojot mūsdienu jau-
nākās tehnoloģijas, bet radošajā konkursa dalībnieki 
noformēja Latvijas 99. dzimšanas dienai veltītas  tortes 
un rakstīja savus novēlējumus.

Valodas kompetences darbnīcā, uzmanīgi vē-
rojot bildes, savstarpēji apspriežoties,  bija jāatpa-
zīst gan latviešu, gan ārzemju ražojuma multfilmu 
un pasaku varoņi. Darbarīki un kancelejas pie-
derumi, piemēram, īlens, piesta, skavotājs utt., b 

ija jānosaka sociālās kompetences darbnīcā.
Lai veiksmīgi izietu visus konkursa posmus, bija 

jāpierāda ģeogrāfijas zināšanas par Latviju un jāatpa-
zīst Latvijas mūzikas instrumenti un tautasdziesmu 
fragmenti.

Pasākuma noslēgumā skolēni mielojās ar gardu 
kliņģeri, kamēr kompetentā žūrija, kuras sastāvā bija 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības priekšsēdētāja vietniece 
Līga Kļaviņa, Jēkabpils BJC direktors Oskars Elksnis, jau-
nsargu instruktoru palīgs, zemessargs Jānis Bisnieks, Jē-
kabpils BJC izglītības metodiķe Elīna Puķe, jauniešu klu-
ba „13. pirmdiena” dalībnieks Ričards Saulītis,  apkopoja 
rezultātus un piešķīra komandām dažādas nominācijas. 

Nomināciju KOMPETENTIE saņēma Krustpils pa-

matskolas komanda „Latvijas sirdspuksti” (skolotāja Ine-
se Graudumu), nomināciju MUZIKĀLIE – Jēkabpils 3. vi-
dusskolas komanda „Latvijas patrioti” (skolotāja Mārīte 
Viļuma), DIGITĀLIE  – Jēkabpils pamatskolas komanda 
„Spēka fabrika” (skolotāja Dace Rateniece), KOMUNI-
KATĪVIE  – Jēkabpils pamatskolas komanda „Supervaro-
ņi”(skolotāja Aiva Avsjukeviča), RADOŠIE – Jēkabpils BJC 
komanda „Abrakadabra” (skolotāja Anda Ozoliņa-Krūmi-
ņa) un nomināciju SABIEDRISKIE ieguva Jēkabpils BJC 
komanda „Ābolplēši” (skolotāja Laura Ābola).

Paldies visiem atbalstītājiem, dalībniekiem, līdzju-
tējiem, pedagogiem!

Elīna Puķe, 
BJC izglītības metodiķe

Konkurss tehnoloģiju entuazistiem „Startup Slalom IT Rēzekne”

„Kompetentie Lāčplēši un Laimdotas 2017!”

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas studenti 
no 27. oktobra līdz 29. oktobrim piedalījās ha-
katonā – konkursā tehnoloģiju entuazistiem 
„Startup Slalom IT Rēzekne”. Hakatona tema-
tika saistīta ar dažādiem IT risinājumiem  – 
mobilajām aplikācijām, interneta platformām 
un citiem informācijas un komunikācijas teh-
noloģiju rīkiem. Pasākumā bija īpaša meistar-
klase, kur jaunieši varēja strādāt ar pieredzē-
jušajiem biznesa un tehnoloģiju mentoriem, 
kuri palīdzēja labāk izprast konkrēto biznesa 
modeli un izvēlēties piemērotākos tehno-
loģiskos risinājumus. Mērķis  – strādājot ko-
mandās, pārbaudīt savu biznesa ideju dzī-
votspēju, attīstīt tās un izveidot tehnoloģijās 
balstītus risinājumus.

Darbs noritēja komandās. Koledžas stu-
denti darbojās kopā ar studentiem 48  stun-
das, lai sasniegtu nosprausto mērķi.

Apsveicam Normundu Ločmeli ar sa-
ņemto atzinības rakstu; Zinti Kalniņu, kura 
komanda ieguva 3.vietu; esam patiesi prie-
cīgi par Indaru Lejiņu un Arti Viblo, kuru 
komanda ieguva pirmo vietu un atbalstu 
1 000 EUR lielu naudas balvu biznesa idejas 
īstenošanai.

Ko saka studenti par emocijām pirms un 
pēc pasākuma:

Indars Lejiņš:
Dodoties uz šo hakatonu, ne pavisam 

nešķita, ka tas izvērtīsies tik interesants. Jauni 
cilvēki, jauna pieredze un iespēja sevi pierā-
dīt un pārbaudīt. Kā arī, protams, jautri un 
produktīvi pavadītas brīvdienas, darot to, kas 
pašam patīk un padodas. Mēs – „Njam Njam” 
komanda – savstarpēji apmainījāmies ar kon-
taktiem un, iespējams, nākotnē startēsim arī 
citos hakatonos. Iesaku arī citiem jauniešiem 
piedalīties šādos pasākumos, ja tikai ir vēlme 
un iespēja. Tas ir gan fantastisks veids, kā 
pārbaudīt savu biznesa ideju, gan arī lieliska 
iespēja attīstīt prasmes darboties un sadarbo-
ties komandā. No vienkāršas idejas līdz reāli 

funkcionējošiem prototipiem un pārdomā-
tām biznesa un mārketinga struktūrām – tas 
ir tiešām apbrīnojami, cik daudz ir iespējams 
paveikt 48 stundu laikā, apvienojot līdzīgi do-
mājošus cilvēkus un vienkārši darot!

Artis Viblo:
Priecājos, ka saņēmu šādu iespēju pie-

dalīties Startup Slalom IT Rezekne hakaton 
konkursā.

Pirmajā diena, kad notika visu ideju pre-
zentēšanas un komandu dalīšana atceros, ka 
bija ļoti grūti izvēlēties, kurā no komandām 
pievienoties. Patika divas idejas „NjamNjam” 

un „Guns” komandas, kurās saskatīju iespē-
jas palīdzēt ar savām prasmēm web izstrā-
des jomā, kā arī padalīties ar idejām biznesa 
jomā. Varu teikt, ka izvēlējos pareizo koman-
du un  kopā ar savu kursa biedru un darba 
kolēģi Indaru Lejiņu veiksmīgi darbojāmies.

Pēc pasākuma atklāšanas un komandu 
sadalīšanas, uzreiz sākās garais darbs, kurš 
notika no piekdienas 22:00 līdz svēdienas 
16:00. Šajā laikā vajadzēja  iepazīties ar ko-
mandu, pārrunāt biznesa ideja un papildināt 
to un sākt izstrādāt prototipu elektroniskajai 
ēdienkartei. Ļoti palīdzēja  iegūtas prasmes 
web izstrādē savā darba vietā „Scandiweb”. 
Bija ļoti liela gandarījuma sajūta, uzzinot, ka 
mūsu komanda ir uzvarējusi un ieguldītais 
darbs bija tā vērts!

Normunds Ločmelis:
Iespaidi pirmo reizi piedaloties hakato-

nā ir pozitīvi, iepazinos ar jauniem cilvēkiem 
un uzņēmumiem, kuri darbojas Latvijā. Visi, 
kas piedalījās bija draudzīgi un izpalīdzīgi, 
pietika tikai ieminēties par problēmu, lai tik-
tu piedāvāti vairāki risinājumi no vadītājiem 
un dalībniekiem. Piedalīšanās startup slalom 
man deva iespēju, pārbaudīt savas program-
mēšanas spējas reālā situācijā, nostiprināt 
spējas darboties komandā un labi pavadīt 
laiku. Pasākuma beigās ieguvu daudz jau-
nas zināšanas, ne tikai par programmēšanu, 

bet arī par startup uzņēmumiem Latvijā, un 
draugus, kuri nodarbojas līdzīgās profesijās, 
kā es.

Zintis Kalniņš:
Dienā, kad braucam uz Rēzekni, bija 

neliels uztraukums, jo pirmo reizi piedalījos 
šādā pasākumā. Pirmajā diena komanda 
prezentēja savas idejas. Pēc prezentācijām 
pieteicos komandai DEVICE HUB, jo ideja 
man likās interesanta un konkurētspējīga 
starp pārējām komandām. 

48 stundu laikā, ar komandu izveidojām 
mājaslapu, kurā var pieteikties cilvēki ar 3D 
printeriem un kuri ir gatavi piedāvāt printera 
pakalpojumus citiem. Tāpat šajā mājaslapā 
var pieteikties cilvēki, kuri vēlas saņemt 3D 
printera pakalpojumus.

Man ir liels gandarījums par paveikto 
paveikto, mūsu komanda ieguva 3.  vietu. 
Esmu priecīgs par to, ka pieteicos šim pa-
sākumam, kā arī ļoti pateicīgs koledžas pa-
sniedzējiem, kuri iedrošināja noticēt saviem 
spēkiem.

Iesaku visiem piedalīties šāda veida 
konkursos vaipasākumos, jo iegūsti neap-
rakstāmas sajūtas un noderīgu pieredzi 
turpmākajai nākotnei.

Ingrīda Veipa, 
 Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 

Ekonomikas katedras vadītāja



711  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

SIA  „JĒKABPILS  PAKALPOJUMI”  
AKTUALITĀTES

SIA  „JĒKABPILS  AUTOBUSU  PARKS”  AKTUALITĀTES
Jēkabpils autobusu parks iegādājies 

jaunus autobusus
15. novembrī SIA „Jēkabpils autobusu parks” plašsaziņas līdzek-

ļiem demonstrēja četrus nupat iegādātos autobusus MB Sprinter, 
kurus izmantos pasažieru pārvadājumiem reģionālajos maršrutos 
Jēkabpilī un Preiļos. Uzņēmuma direktors Jānis Ščerbickis informēja, 
ka kopumā iegādāti septiņi jauni autobusi, no kuriem trīs jau brauc 
reisos un ar tiem ir apmierināti gan šoferi, gan pasažieri.

„Šajos autobusos ir 19 sēdvietas un trīs stāvvietas, salons ir ap-
rīkots ar audiovizuālo iekārtu pieturu paziņošanai, videonovēroša-
nas sistēmu un kondicionieri. Tie ir pilnīgi jauni, bet Latvijā uzlaboti, 
par pusmetru pagarinot auobusa aizmuguri bagāžas novietošanai. 
Autobusu iegādei SEB līzingā ņēmām aizņēmumu pusmiljonu eiro,” 
atklāj Ščerbickis.

Autobusi varēs uzņemt arī pasažierus ar kustību traucējumiem, 
kuri pārvietojas invalīdu ratiņos. Šiem cilvēkiem gan jāņem vērā, ka 
72  stundu laikā pirms brauciena par to ir jāinformē SIA „Jēkabpils 
autobusu parks” dispečerdienests, lai autobusā varētu sagatavot 
vietu ratiņu novietošanai, izņemot no tā dažus sēdekļus.

Jauno autobusu prezentācijā bija klāt arī Jēkabpils pilsētas do-

mes priekšsēdētājs Raivis Ragainis un Salas novada domes priekšsē-
dētāja Irēna Sproģe. Pašvaldību vadītāji atzinīgi novērtēja Autobusu 
parka rūpes par saviem klientiem, viņu ērtībām un mērķtiecīgu dar-
bu pakalpojumu kvalitātes nodrošināšanā.

SIA „Jēkabpils autobusu parks”

SIA  „JĒKABPILS  ŪDENS”  AKTUALITĀTES
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas kārtību pilsētā regulēs 

pašvaldības saistošie noteikumi 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība 2. novembrī ir apstiprinājusi „Sais-

tošos noteikumus par ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 
kārtību Jēkabpils pilsētā”. Saistošie noteikumi ir pieejami mājslapās 
www.jekabpils.lv un www.jekabpilsudens.lv, kā arī Jēkabpils pilsē-
tas domē.

Šādu noteikumu nepieciešamību pašvaldībās noteica jau-
nais „Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums”, kurš ir spēkā no 
2016. ada 1. janvāra. 

Kāds ir saistošo noteikumu mērķis?
Panākt vienotu ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

un saņemšanas kārtību, kas nodrošinās iedzīvotājiem  kvalitatīvākus 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumus, uzlabos vides aizsar-
dzību un nodrošinās tās kvalitāti nākotnē.

Ko nosaka saistošie noteikumi?
Tie paredz:
1. kā būves  pievienojamas centralizētajiem ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīkliem;
2. ūdensapgādes un kanalizācijas sitstēmu piederības robežas;
3. kā ekspluatējamas un aizsargājamas ūdensapgādes un kana-

lizācijas sistēmas, kādas prasības ir novadāmajiem notekūdeņiem;
4. kā noslēdzams vai pārtraucams līgums par ūdensapgādes 

vai kanalizācijas pakalpojuma saņemšanu;
5. pakalpojumu sniedzēja un saņēmēja tiesības un pienākumus;
6. administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpumiem.
Cik tālu namīpašniekam par saviem līdzekļiem jāizbūvē 

ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmas?
1. Nekustamā īpašuma zemes robežās un ārpus tām esošais 

ūdensapgādes pievads – līdz centralizētās ūdensapgādes sistēmas 
cauruļvadu pirmajam aizbīdnim;

2. nekustamā īpašuma zemes robežās un ārpus tā esošais kana-
lizācijas izvads – līdz centralizētās kanalizācijas sistēmas cauruļvadu 
pirmajai skatakai. Ja kanalizācijas izvads centralizētajai kanalizācijas 
sistēmai izbūvēts bez akas, tad – līdz pieslēguma vietai centralizētās 
kanalizācijas sistēmas cauruļvadam.

Kas klientiem jāzina par pakalpojuma līgumu?
1. Pakalpojuma līguma slēdzējs iesniedz Pakalpojumu sniedzē-

jam iesniegumu, norādot līguma slēgšanai nepieciešamās ziņas un 
pievienojot nepieciešamos dokumentus.

2. Pakalpojuma līgumu izbeidz savstarpēji vienojoties vai pēc 
atsevišķu pušu iniciatīvas.

Ko nedrīkst nopludināt kanalizācijas notekūdeņos?
1. Cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, plastmasas iz-

strādājumus, stiklu, smiltis, grunti, eļļas, taukus un citas vielas, kas 
var veicināt centralizētās kanalizācijas sistēmas (vai cauruļvadu) 
aizsērēšanu;

2. nesasmalcinātus pārtikas un ražošanas atkritumus, koncen-
trētus šķīdumus, atslāņa un krāsvielu šķīdumus;

3. degošus piemaisījumus un izšķīdinātas gāzveida vielas, kuras 
var veicināt uzliesmojošu maisījumu rašanos centralizētajā kanalizā-
cijas sistēmā;

4. skābes un citas vielas, kuras var izraisīt cilvēka veselībai bīs-
tamu gāzu (sērūdeņraža oglekļa oksīda, zilskābes, sēroglekļa u.c.) 
izdalīšanos u.c.

Kādas ir pakalpojuma sniedzēja tiesības?
1. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs, apsekot Pakalpojumu lieto-

tāja iekšējos un ārējos ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus, lai pār-
liecinātos, ka iesniegtā informācija ir atbilstoša faktiskajai situācijai 
un tā ir pietiekama  Pakalpojuma līguma noslēgšanai.

2. Pakalpojuma līguma noteikumu izpildes kontrolei Pakalpo-
jumu sniedzējs ir tiesīgs pārbaudīt Pakalpojumu lietotāja īpašumā 
esošās iekšējās un ārējās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas 
un to darbību. 

Kādas ir klienta tiesības, ja viņam ir iebildumi par saņemto 
rēķinu?

Iebildumi par Pakalpojumu sniedzēja izrakstīto rēķinu Pakalpo-
jumu lietotājam jāiesniedz rakstiskā veidā 10 darba dienu laikā no 
rēķina saņemšanas dienas. Iesniegtie iebildumi neatbrīvo no rēķina 
samaksas pilnā apmērā līgumā noteiktajā termiņā. Pamatotu iebil-
dumu gadījumā Pakalpojumu sniedzējs veiks korekcijas, izrakstot 
rēķinu par nākamo norēķinu periodu.

Kāda atbildība var iestāties par noteikumu pārkāpumiem?
Par atsevišķu saistošo noteikumu punktu pārkāpumiem var tikt 

piemērots administratīvais sods fiziskajām personām līdz 350 eiro, 
juridiskajām personām – līdz 1000 eiro. 

Projekts „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 4. kārta” 

turpinās 
Turpinot paplašināt ūdenssaimniecības tīklus Jēkabpilī, sep-

tembrī un oktobrī ir izbūvēts 1506,21 m pašteces kanalizācijas tīklu 
Medņu, Rudens, Ļaudonas, Lakstīgalu, Lazdu, Īves, Režģu un  Krau-
jas ielās. Atbilstoši būvprojektam izbūvēti 34 kanalizācijas pievadi, 
izbūvēts kanalizācijas sūkņu stacijas korpuss Ļaudonas ielā  un uz-
sākta spiedvada būvniecība.

Drīzumā  plānots uzsākt elektroietaišu būvdarbus pie kanalizā-
cijas sūkņu stacijas Ļaudonas ielā, pašteces kanalizācijas izbūvi Tilta 
un Aizkraukles ielās, kā arī pabeigt iesāktos būvdarbus Kraujas ielā 
pie Rīgas ielas.

Būvdarbu gaitu apgrūtināja spēcīgās lietavas, kuru dēļ  ielas 
bija neizbraucamā stāvoklī, tādējādi izraisot neapmierinātību ie-
dzīvotājos. Situāciju būvniecības objektos apgrūtina arī  mālainā 
grunts un novecojušās lietusūdeņu novadīšanas drenāžas sistēmas. 
Šobrīd situācija ir normalizējusies un ceļa segums pakāpeniski tiek 
sakārtots tādā stāvoklī, lai pa to droši varētu pārvietoties gan gājēji, 
gan braucēji. Šogad būvuzņēmējs plānojis būvdarbus veikt līdz de-
cembra vidum un nākamgad tos atsākt aprīlī. Pilnīga ceļa seguma 
atjaunošana notiks tikai nākamgad pavasarī un vasarā pirms kanali-
zācijas inženiertīklu pārbaudes un nodošanas ekspluatācijā.  

SIA „Jēkabpils ūdens” atgādina, ka projekta 1. kārtas būvdarbus 
Aizkraukles, Medņu, Rudens, Ļaudonas, Kuģu, Kraujas, Kurzemes, 
Režģu, Lakstīgalu, Tilta, Lazdu, Īves ielās plānots nodot ekspluatācijā 
līdz 2018. gada 30. novembrim. 

Būvdarbu uzraudzību nodrošina SIA „Geo Consultants”, kas 
kontrolē būvdarbu izpildes gaitu un kvalitāti. 

SIA „Jēkabpils ūdens” lūdz iedzīvotājus un īpašniekus, kurus 
skar notiekošie būvdarbi, izturēties ar sapratni un aicina vērsties 
gadījumā, ja ir pretenzijas par būvdarbu kvalitāti un jautājumi par  
pievadu izbūvi īpašumā un pieslēgumiem (dokumentācijas sakār-
tošanu, būvdarbu veikšanu u.c. jautājumiem). Tālrunis: 65232622 
vai 65232036.

Atgādinājums: Līdz 2020.gada beigām visiem ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu lietotājiem savos īpašumos jāuzstāda ūdens 
patēriņa skaitītāji. No 2021.gada janvāra pakalpojumu uzskaite 
notiks tikai ņemot vērā ūdens skaitītāja rādījumus.

SIA „Jēkabpils ūdens”

Uzklāj segumu gājēju celiņam 
gar Jēkabpils 2. vidusskolu

Novembra vidū tika pabeigta ietves seguma uzklāšana gājēju celiņam, kas ved gar Jē-
kabpils 2. vidusskolu.

Darbu gaitā tika uzbērts šķembu segums, kā arī veikti labiekārtošanas darbi – gar ie-
tves malām nobērta melnzeme. Gājēju celiņa labiekārtošana pilnībā tiks pabeigta, kad gar 
ietves malām tiks iesēta zāle.

Ietves seguma uzklāšanu un labiekārtošanu veica SIA „Jēkabpils pakalpojumi”. Kopējās 
darbu izmaksas – 624,27 eiro.

Sakārto J. Akuratera ielas posmu 
no Neretas ielas līdz Ābeļu ielai

Oktobra mēnesī SIA „Jēkabpils pakalpojumi” veica bedrīšu remontu ar vienlaidus asfal-
tu J. Akuratera ielas posmā no Neretas ielas līdz Ābeļu ielai. 

Darbu ietvaros uz ielas uzklāta šķembu kārta, kā arī divi asfalta slāņi – 4 un 6 cm biezi. 
Lai novadītu lietus ūdeni no brauktuves, gar ielas malu izveidots grāvis.

Darbu kopējās izmaksas – 27 251,45 eiro bez PVN.

Par ziedotāju līdzekļiem veic remontu 
Jēkabpils dzīvnieku patversmē

Novembra vidū Jēkabpils dzīvnieku patversmes ēkas daļā pabeigti jumta konstrukciju 
un seguma nomaiņas darbi.

Kā informē SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka, darbu ie-
tvaros mainītas gan jumta konstrukcijas, segums, gan arī veikta siltināšana. Vēl šajā ēkas 
daļā nomainīti logi. Minētie darbi veikti par ziedotāju līdzekļiem. Kopējās darbu izmaksas – 
1550,19 eiro.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” pateicas ziedotājiem par sniegto atbalstu Jēkabpils dzīv-
nieku patversmei.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” ir gatavi 
ziemas sezonai

Tuvojoties ziemas mēnešiem, kā ik gadu Jēkabpils pilsētas galveno ielu un ietvju uz-
turētājs SIA „Jēkabpils pakalpojumi” sagatavojis tehnisko nodrošinājumu, lai ziemas laikā 
atbrīvotu savā pārraudzībā esošās ielas un ietves no sniega un apledojuma.

Kā informē SIA „Jēkabpils pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs Jānis Hauka, šobrīd uz-
ņēmuma rīcībā ziemas sezonai ir 155 tonnas sāls un 200 kubikmetri sāls–smilts maisījuma. 
Savukārt visas tehnikas vienības, kas domātas kaisīšanai un tīrīšanai, ir pārbaudītas. Ir sala-
bots viss, kas iepriekšējā sezonā bija salūzis. Arī smilšu kastes ir izvietotas pilsētā, tās atliek 
vien piepildīt ar smilti.

 „Jēkabpils pakalpojumi” ielu tīrīšanu un kaisīšanu parasti veic naktī un agri no rīta, 
tādēļ bieži vien iedzīvotājiem rodas jautājumi, kādēļ nemana tehniku. Tāpat iedzīvotājiem 
jāatceras, ka pilsētas ielas ir iedalītas klasēs, kam ir pakārtota tīrīšanas prioritāte. Mazākās 
šķērsielas ar zemāku klasi tiks noteikti tīrītas krietni retāk, nekā galvenās pilsētas ielas, pa 
kurām kursē sabiedriskais transports. Šāda kārtība noteikta atbilstoši budžetam, kas no paš-
valdības atvēlēts ielu uzturēšanai.

J. Hauka atgādina, ka SIA „Jēkabpils pakalpojumi” atbild tikai par pilsētas centrālo 
laukumu un ietvju uzturēšanu, taču ne visā ielas garumā, jo saistošie noteikumi paredz, 
ka privātīpašumiem piegulošās ietves jātīra pašiem. Tāpat jāņem vērā, ka par daļu pilsētas 
teritorijas uzturēšanu atbild namu pārvalde, savukārt par tranzītielām – „Latvijas autoceļu 
uzturētājs”. 

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”



8 11  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  WWW.FACEBOOK.COM/JEKABPILSNVOCENTRS/

www.jekabpilsnvo.lv 
NOVEMBRĪ lasiet

Dienas centra „Kopā būt” pārstāvji 
apmeklē Dienvidlatgali  – par Jēkabpils NVO 
resursu centra Sociālās rehabilitācijas Dienas 
centra „Kopā būt!” delegācijas un Jēkabpils Inva-
līdu biedrības braucienu pa Dienvidlatgali.

Izveidota ceļojošā izstāde „Atceramies 
Lāčplēšus” – par biedrības „Daugavas Pārupieši” 
2017.  gada Jēkabpils pilsētas pašvaldības NVO 
projektu konkursā atbalstīto iniciatīvu „Ceļojošā 
izstāde „Atceramies Lāčplēšus””.

Rīko labdarības festivālu „Dvēseles 
elpa”  – par Latvijas Cistiskās fibrozes biedrības 
sadarbībā ar „Alegria Event Center” un „Janin Stu-
dio” 19. novembrī rīkoto IV Labdarības festivālu 
„Dvēseles Elpa”. Tradicionāli šis festivāls notiek 
novembrī un ir pieskaņots starptautiskajai cistis-
kās fibrozes dienai. Festivāla mērķis – sabiedrības 
informēšana par ģenētisku saslimšanu – cistisko 
fibrozi* ( kura ir reta iedzimta saslimšana), kā arī 
līdzekļu piesaistīšana svētku dāvanām pacien-
tiem ar šo diagnozi.

Aicina uz filcēšanas darbnīcu noslēguma 
pasākumu – par biedrībā „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” organizēto, astoņus mēnešus ilgo filcēša-
nas darbnīcu noslēguma pasākumu.

Iepazīstinās ar jaunumiem NVO grāmat-
vedībā 2018.  gadā  – par biedrības „Latvijas 
Pilsoniskā alianse” biedrību un nodibinājumu 
grāmatvežiem un atbildīgajiem par finansēm 
piedāvātajiem semināriem par izmaiņām grā-
matvedības uzskaitē 2018. gadā.

Notiek informatīvā pēcpusdiena  – par 
Jēkabpils NVO resursu centra rīkoto informatīvo 
pēcpusdienu biedrorganizāciju pārstāvjiem.

Valsts svētku priekšvakarā atgādina par 
Latvijas pensionāru dzīves apstākļiem  – par 
Jēkabpils pensionāru apvienības „Sasaiste”  
vēstuli, adresētu Latvijas Valsts prezidentam, 
Latvijas Valsts ministru prezidentam, Saeimas 
Sociālo un darba lietu komisijai un Labklājības 
ministrijai, kurā izklāstītas pārdomas par Latvijas 
pensionāru dzīves kvalitāti un attieksmi pret 
gados vecajiem ļaudīm dažādos vēsture perio-
dos. Vēstules mērķis ir atgādināt, ka viena no 
visvairāk nabadzības riskam pakļautajām iedzī-
votāju kategorijām ir pensionāri.

Notiek „Lāčplēša skrējiens” 2017  – par 
biedrības „Daugavas Pārupieši” sadarbībā ar Krust-
pils novada domi organizēto „Lāčplēša skrējienu”.

Izsludināts Nordplus programmas projektu 
konkurss  – Valsts izglītības attīstības aģentūra 
(VIAA) aicina izglītības iestādes un organizācijas, 
kas darbojas izglītības jomā, līdz 2018. gada 1. feb-
ruārim iesniegt pieteikumus Nordplus Jauniešu, 
Pieaugušo, Augstākās izglītības, Horizontālajā un 
Ziemeļvalstu valodu programmās. Nordplus prog-
ramma sniedz iespēju īstenot studentu, skolēnu un 
pasniedzēju mobilitātes, kā arī dažādas sadarbības 
tīklu un projektu aktivitātes izglītībā starp Baltijas 
valstīm un Ziemeļvalstīm. 

Poļu biedrības „Rodacy” pārstāvji tiekas 
ar metropolītu Zbigņevu Stankeviču  – par 
11.  novembrī notikušo Romas Katoliskās Baznī-
cas Latvijā Rīgas arhidiecēzes arhibīskapa – met-
ropolīta Zbigņeva Stankeviča vizīti Jēkabpilī.

Jauna iespēja cilvēkiem ar īpašām vaja-
dzībām gūt ienākumus un piedalīties labda-
rībā – par Borisa un Ināras Teterevu fonda jauno 
labdarības programmu – „Iedod darbu ČAKLĀM 
ROKĀM”.

Meklē rakstainu zeķu adītājas – par Jēkab-
pils pensionāru apvienības „Sasaiste” iesaistīšanos 
Latvijas pensionāru federācijas lūguma realizē-
šanā – nodrošināt 50 vilnas zeķu pāru noadīšanu.

Ceļā uz Ziemassvētkiem  – par Jēkabpils 
pensionāru apvienības „Sasaiste” telpās skatāmo 
Adventes vainagu izstādi.

Svin „Tautas tērpa svētkus”  – par Jēkab-
pils NVO resursu centra Sociālās rehabilitācijas 
Dienas centra „Kopā būt” un Jēkabpils baltkrievu 
biedrības „Spatkanne” kopīgi rīkoto, Latvijas 
Republikas proklamēšanas 99. gadadienai veltīto 
pasākumu „Tautas tērpa svētki”.

Latvijas cistiskās fibrozes biedrība BIEDRĪBA S VIZĪTK ARTE

Dibināta: 2012. gada 31. maijā
Sabiedriskā labuma statuss: piešķirts 

2012. gada 20. septembrī.
Ir Eiropas Cistiskās fibrozes asociācijas biedrs;
Biedrību vada valde: valdes priekšsēdētājs 

un divi valdes locekļi, šobrīd valdes priekšsēdētāja 
ir Alla Beļinska.

Kontaktinformācija: tālr. 29161629;
e-pasts: cistiskafibroze.lv.info@gmail.com;
Mājas lapa: cistiskafibroze.lv

Adrese: Kaļķu iela 1, Viesīte, Viesītes novads, 
LV-5237

Biedrības darbības virzieni:
• aizstāvēt ģimeņu, kurās ir bērni un pieaugušie 

ar invaliditāti (tajā skaitā ar cistiskās fibrozes 
saslimšanu un invaliditāti( turpmāk CF ), tiesības un 
likumīgās intereses;

• sniegt atbalstu ģimenēm, kurās ir bērni 
un pieaugušie ar invaliditāti (tajā skaitā ar CF 
saslimšanu un invaliditāti);

• veikt informācijas apmaiņu medicīnas, 
sociālajā un juridiskajā jomā starp bērniem un 
pieaugušajiem ar invaliditāti un viņu vecākiem 
(tajā skaitā ar CF saslimšanu un invaliditāti);

• realizēt vispusīgas rehabilitācijas 
programmas;

• organizēt labdarības pasākumus, seminārus, 
lekcijas, kultūras un atpūtas pasākumus, sporta 
aktivitātes.

Informācijai:
Cistiskā fibroze (CF) ir reta iedzimta ģenētiska slimība. CF simptomi izpaužas dažādi, pirmām kārtām tā skar dzīvībai svarīgus orgānus – plaušas, aknu, zarnu traktu, aizkuņģa dziedzeri. Savukārt garīgi bērni 

attīstās gluži normāli. Pagaidām cistisko fibrozi pilnībā izārstēt nav iespējams.  Katrs 25. Zemes iedzīvotājs ir šīs slimības gēna nēsātājs, un tie ir veseli cilvēki, kuri par to neko nenojauš. CF slimības izplatība nekādā mērā 
nav saistīta ar neveselīgu dzīvesveidu, smēķēšanu un apkārtējo vidi. Ja jums ir slimības gēns, tas nozīmē, ka esat to mantojis no viena no saviem vecākiem.

Ar CF slims bērns var piedzimt tikai tad, ja abi vecāki ir CF gēna nēsātāji, bet arī šajā gadījumā pastāv 75% iespēja, ka bērns piedzims vesels.

Jauna iespēja cilvēkiem ar īpašām vajadzībām gūt ienākumus un 
piedalīties labdarībā

Valsts svētku priekšvakarā atgādina par Latvijas pensionāru 
dzīves apstākļiem

LATVIJAS VALSTS MINISTRU PREZIDENTA KUNGAM
SAEIMAS SOCIĀLO UN DARBA LIETU KOMISIJAI
LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAI

Borisa un Ināras Teterevu fonds atklāj 
jaunu labdarības programmu  – „Iedod 
darbu ČAKLĀM ROKĀM”. Programma ir sa-
darbības platforma  – cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, kas apvienojušies biedrībās, 
ir iespēja radīt amatniecības darinājumus 
un gūt papildienākumus, savukārt citas 
bezpeļņas organizācijas ar Borisa un Ināras 
Teterevu fonda atbalstu saņems tos bez 
maksas, lai bagātinātu savas ikdienas un 
svētku aktivitātes.

„Šī programma Baltijas reģionā ir uni-
kāla. Tā sniedz iespēju sadarboties dažā-
dām organizācijām – gan tām, kuras apvie-

no darinātājus, gan tām, kuras rūpējas par 
saņēmējiem. Fondam ilgstoši darbojoties 
ar visdažādākajām organizācijām, esam 
secinājuši, ka ir nepieciešams izveidot jēg-
pilnu sadarbības platformu, kura palīdzēs 
būt noderīgam gan lielam, gan mazam 
darbam,” stāsta Borisa un Ināras Teterevu 
fonda projektu vadītāja Evita Kirilova.

Ja biedrība, nodibinājums vai reliģiska 
organizācija plāno rīkot labdarības aktivi-
tātes, tā var izmantot programmas „Iedod 
darbu ČAKLĀM ROKĀM” iespējas. Organi-
zācijai jāveic seši soļi:

1. Jāatver ČAKLO ROKU KATALOGS, 

jāizvēlas sev interesējošās mantas un jāaiz-
pilda PIETEIKUMA VEIDLAPA.

2. Tajā organizācija norāda, ko, cik 
daudz un kādam labdarības mērķim vēlas 
pasūtīt.

3. Veidlapa jānosūta uz e-pas-
tu: caklasrokas@teterevufonds.lv.

4. Borisa un Ināras Teterevu fonds 
caurskatīs pieteikumu un pasūtīs mantu 
izgatavošanu, kas var ilgt līdz 6 nedēļām.

5. Kad mantas būs izgatavotas, tās aiz-
ceļos pie organizācijas, kas tās pasūtīja.

6. Jau pēc labdarības pasākuma nori-
ses organizācijai būs jāsniedz ĪSS PĀRSKATS 

PAR IZLIETOJUMU.
Savukārt, ja bezpeļņas organi-

zācija, kuras paspārnē čakli darbojas 
rokdarbnieki un amatnieki ar īpašām 
vajadzībām, vēlēsies piedāvāt iekļaut 
mantas ČAKLO ROKU KATALOGĀ, to va-
rēs izdarīt, sūtot pieteikumu uz e-pastu: 
caklasrokas@teterevufonds.lv.

Jēkabpils pensionāru apvienība „Sasaiste” ir nosūtījusi vēstuli, adresētu Latvijas Valsts prezidentam, Latvijas Valsts ministru prezidentam, Saeimas Sociālo un darba lietu komisijai 
un Labklājības ministrijai, kurā izklāstītas pārdomas par Latvijas pensionāru dzīves kvalitāti un attieksmi pret gados vecajiem ļaudīm dažādos vēsture periodos. Vēstules mērķis ir 
atgādināt, ka viena no visvairāk nabadzības riskam pakļautajām iedzīvotāju kategorijām ir pensionāri. Vēstules autore ir „Sasaistes” valdes priekšsēdētāja Biruta Jemeļjanova. Piedā-
vājam pilnu vēstules tekstu.

Jāpiebilst, ka Jēkabpils pensionāru pārstāves B. Jemeļjanovas viedokli ir akceptējusi Latvijas pensionāru federācija un vēstuli ievietojusi savā mājas lapā.

Ir mūsu valsts 99.  gadadienas priekš-
vakars. Svētki mums visiem, bet katram ar 
savām iespējām. Mums, kuri jau pārkāpuši 
75 un vairāk gadu slieksni, vēl atmiņa sa-
glabājusi iespaidus par svētkiem pirma-
jos valsts neatkarības gados. Tos ir grūti 
salīdzināt. Pārāk daudz kas ir noticis, pāri 
gājis un piedzīvots kopā ar Māti Dzimteni. 
Kādi bērni mēs viņai esam bijuši, kad tā tika 
paverdzināta? Vai viņa nav aizmirsusi tos, 
kuri piekusuši šajā garajā un grūtajā ceļā? 
Vai  pie kopējā galda vairs visiem nepietiek 
vietas? Kur un kad ir pazaudētas stipras 
ģimenes vērtības, kur stiprie un jaunie vis-
pirms gādā par tiem, kuri vairs nevar par 
sevi parūpēties, un tikai tad paši atļaujas 
sev iegādāties ko greznu un dārgu? Vai arī 
valstī nevajadzētu valdīt tādai pat kārtībai 
kā stiprā un tikumiskā ģimenē? Mūsu bēr-
nībā tā bija: ēdienreizēs pie kopējā galda 
tēvs vai māte vispirms piepildīja putras 
bļodiņu vecajam tēvam un vecajai mātei, 
tad mums, bērniem, un tikai tad paši sev. 
Arī kara laikā mīkstākais kumoss tika atvē-
lēts ģimenes vecajam cilvēkam, bet mums, 
bērniem, tika maizes garoziņa un zirņi. Mēs 
nemaz nejutāmies apdalīti. Toties no vecās 
mātes mums allaž tika kāds aiztaupījies 
cukurgraudiņš. Laiki mainās un tiem līdzi 
tikumi... Žēl, ka tikai uz slikto pusi. Tomēr 
vēl kaut kas ir saglabājies. Zinu daudzas 
vecmāmiņas, kuru pensijas nav lielākas par 
300 eiro, bet kuras prot saknapināties, lai 

ar pāris desmitniekiem palīdzētu  mazbēr-
nam segt mācību izdevumus, pati jau ga-
diem atsakoties no jauna apģērba un frizie-
ra pakalpojumiem, dārgākiem, bet labā-
kiem medikamentiem savām hroniskajām 
slimībām un daudz kā cita, nemaz jau ne-
runājot par iespēju paārstēties sanatorijā.

Arī Jūs, godājamie sociālās politikas 
veidotāji, esat parūpējušies, lai mēs sevi 
lieki neapgrūtinātu ar domu kā iztērēt tos 
nabaga grašus, ja mums ir iegadījies dzīvot 
trūcīgu radinieku ģimenē, likumīgā kārtā 
no mūsu jau tā iztikas minimumam neat-
bilstošās pensijas tiek paņemts, lai izlīdzi-
nātu uz visām galviņām un lemts, ka varam 
mierīgi izdzīvot ar to, kas atbilst maznodro-
šinātas personas statusam. Paldies, dārgie!  
Mēs būtu ar mieru samierināties, ja tādi 
paši noteikumi valdītu visā valstī – saskai-
tītu visu kopējos ienākumus un izdalītu uz 
galviņām. Bet bagātie to, protams, nevar 
pieļaut un atļauties. Uz to ir spējīgi tikai 
dzīves pabērni  – uz pusēm dalīta bēda ir 
pus bēda .

Vēl jau svētku priekšvakarā grūti  aiz-
mirst, kā mūs rūdījuši  un izdzīvošanai 
šodien spēku devuši, šodien tā sauktie  
„bērnu tiesību” pārkāpumi. Proti  – mūsu 
vectēvs mūs ”ekspluatēja”, agri celdams un  
dzīdams ganu gaitās, likdams grābt sienu 
pļavā un rudenī kartupeļus rakt. Grūti at-
cerēties visus tos pārkāpumus salīdzinā-
jumā ar šodienu, par kuriem sardzē stāv 

tiesībsargs. Uz skolu  nācās mērot vairākus 
kilometrus dienā turp un atpakaļ, lietū un 
salā. Vēl pašiem vajadzēja uzkopt klasi pēc 
stundām  un strādāt mācību lauciņos, lai 
kopgaldam izaugtu kāds burkāns, kartupe-
lis, sīpols un kālis... ”Briesmu” darbi tika pie-
ļauti. Tikai nezin kāpēc mums, to atceroties, 
kļūst žēl to bērniņu, kuri autobusu pieturās, 
ilgi pirms laika drebinoties un dauzoties, 
gaida autobusu, lai līdz mājām pabrauk-
tu tikai pāris pieturas, vasarās brīvdienās 
aiz garlaicības lauž ielu apstādījumus un 
soliņus, spīdzina kaķus un aizmirst piecel-
ties, lai autobusā dotu sēdvietu vecākam 
cilvēkam.

Nedomājiet, godātie, ka mēs redzam 
tikai to slikto. Tā nav. Ir daudz laba, un pie 
tā mēs turamies, tikai nevajag ar to aiz-
klāt acis, lai neredzētu, pie kā vēl krietni 
jāpiestrādā. Lai saprastu, ka tas, kas viegli 
nāk, ne vienmēr par labu nāk. Ka nedrīkst  
ar vieglu roku izšķērdēt kāda sūri un grūti 
pelnīto. Tiekot uz „zaļā zara” pie saldajiem 
augļiem, neviens nedrīkst aizmirst, kas to 
audzējuši, kopuši un pielikuši kāpnes, lai uz 
tā uzrāptos. Mums nav saprotama alkatība 
un mantkārība, ar ko sirgst daudzi gados 
vēl jauni cilvēki varas gaiteņos, cietsirdība 
un nejūtība pret sociāli mazāk aizsargā-
tiem, vēl un vairs par sevi parūpēties ne-
spējīgiem līdzcilvēkiem. Varbūt tas no pā-
rāk labas dzīves. Nabagais nabago saprot, 
turīgais nē. 

27 garus gadus pēc neatkarības atjau-
nošanas simtiem veco cilvēku, kuri uz to 
laiku jau bija  pensijas vecumā vai arī sa-
sniedza to, bija un ir spiesti izdzīvot ar ļoti 
ierobežotiem ienākumiem, neskatoties, 
ka darba stāžs vairākumam ir 35–45 gadi. 
Daudzi jau ir aizgājuši no dzīves, tā arī nesa-
gaidījuši kaut cik taisnīgu atalgojumu par  
mūža darbu , kura augļus plūks nākamās 
paaudzes. Pateicoties pensionāru un citu 
sabiedrisko organizāciju brīvprātīgā darba 
aktivitātēm, organizējot pašpalīdzību un 
savstarpējo materiālo un morālo atbalstu 
vientuļajiem vecajiem cilvēkiem, viņi neju-
tās galīgi pamesti. Diemžēl sociālie dienesti 
ir ierobežoti savās iespējās. Bet mūsu vidū ir 
pensionāri, kuri nesavtīgi bez jebkādas atlī-
dzības gadiem ilgi ziedojušies savstarpējai 
palīdzībai. Tā ir solidaritāte, kuras trūkst no 
tagadējās turīgās sabiedrības puses .

Dieviņš dos, arī mēs 75 + gadīgie, sa-
gaidīsim savas Tēvzemes 100. gadadienu 
ar cienīgām labo darbu dāvanām. Tie būs 
arī mūsu personīgie svētki, kā nekā kopā 
noieti šie mums atvēlētie gadu kilometri. 
Ceram, ka arī uz mūsu svētku galda būs kas 
vairāk kā gardais un pēc bērnības smaržo-
jošais rudzu maizes klaips.

Biruta Jemeļjanova
Jēkabpils pensionāru apvienības „Sasaiste”  

priekšsēdētāja
Jēkabpilī, 2017. gada 10. novembrī



911  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

Novembris ir izskanējis svētku zīmē un arī biedrībai „Cerību sa-
la” šis ir bijis īsts prieka mēnesis. Valsts svētkiem pa vidu mēs bijām 
no Latvijas bērnu–jauniešu sporta federācijas saņēmuši ielūgumu uz 
sporta festivālu īpašajiem jauniešiem Rīgā, Olimpiskajā hallē. Ar do-
mes gādību mēs braucām sportot! 

Pavisam bija 30 disciplīnas, kas bija piemērotas visiem dalībnie-
kiem, pat ratiņkrēslos. Arī mums ir viena olimpiete – Līga Dāldere –, 
kura paspēja iziet visas disciplīnas. Bet to prieku, kad visi saņēma „olim-
piskās zelta medaļas”! Cik gan maz vajag šīm īpašajām sirsniņām – lai 
prieka pietiktu ilgam laikam!

Nu klāt atkal otrs svētku mēnesis un arī mums būs vēl vieni skaisti 
svētki. Kā katru gadu, arī šogad rīkojam Ziemassvētku eglīti bērniem 
un jauniešiem ar īpašām vajadzībām. Kopā sanāksim 19.  decembrī 
plkst. 12.00 Jēkabpils Tautas namā. Arī šogad būs galdiņballe un spē-
lēs dzīvā mūzika!

Mēs aicinām ne tikai biedrības biedrus kopā ar ģimenēm uz šo 
pasākumu, bet arī tās visas ģimenes, kurās aug kāds īpašais bērniņš 
vai jaunietis. Šie svētki ir veltīti tieši viņiem. Lūgums pieteikt dalību pa-
sākumā līdz 15. decembrim biedrībā vai pa tālruni 29950767. Tomēr, 
ja kādam būs aizmirsies pieteikt savu dalību, nāciet, mēs jūs gaidīsim!

Nelielas dāvaniņas biedrības biedriem sarūpēs biedrība, bet, lai ci-
tiem nesāpētu sirsniņas, par to jāparūpējas pašiem vecākiem. Arī mu-
zikantiem paņemiet līdzi kādu eiro, lai pateiktu paldies par spēlēšanu.

Jau iepriekš paldies visiem labajiem cilvēkiem, kuri mūs atbalsta! 
Uz tikšanos 2017. gada 19. decembrī plkst.12.00 Jēkabpils Tautas 
namā!

Biedrības „Cerību sala” valde

Notiks lekcija senioriem par tēmu „Garīgās veselības 
saglabāšana” 

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Pārtraucot aktīvo darba dzīvi, cilvēks 
zaudē vairākas sociālās lomas. Lai veiksmīgi 
pārvarētu zaudējuma situāciju, ir svarīgi sa-
glabāt sociālo un arī fizisko aktivitāti. Garīgās 
veselības saglabāšanā svarīgi meklēt jaunas 
nodarbošanās, hobijus un sociālās lomas. 
Par šo un vairāk būs iespēja uzzināt lekcijā 
senioriem „Garīgās veselības saglabāšana”, 
kas notiks šī gada 1.  decembrī plkst.  10:00 
Senioru dienas centrā „Kopā būt” (Jaunā ie-
la 39i, Jēkabpils). 

Lektore  – praktizējoša psiholoģe Kris-
tīne Mežaraupe, kuras ikdienas darbs ir 
saistīts ar klientu uzklausīšanu un atbalsta 
sniegšanu dažādās dzīves situācijās. Lek-

torei ir uzkrāta darba pieredze arī kā karje-
ras konsultantei. Savā brīvajā laikā Kristīne 
daudz laika velta savai ģimenei – aktīvai un 
kvalitatīvai laika pavadīšanai kopā.

Lekcijas ilgums 2 stundas. Ieeja apmek-
lētājiem bez maksas!

Pieteikšanās, zvanot pa tālr. 20371529 
vai 26334547.

Lekciju organizē Jēkabpils Iekļaujošas 
izglītības atbalsta centrs Eiropas Sociālā 
fonda projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Ve-
selības veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros. Projekts 
Nr.  9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” 

tiek īstenots darbības programmas „Izaug-
sme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 
atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību vese-
lības veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek 
finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 
budžeta līdzekļiem.

Dace Laizāne, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Iekļaujošas izglītības atbalsta centra  
izglītības darba speciāliste

AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN 
VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

„Cerību sala” piedalās sporta festivālā un 
aicina uz Ziemassvētku eglīti bērniem un 
jauniešiem ar īpašām vajadzībām

9. decembrī plkst. 13.00 Krustpils pilī 
norisināsies ikgadējais koncerts „Nikolausa 
dāvana”. Šogad apmeklētājus priecēs seno 
deju grupa „Ballare” ar koncertprogrammu 
„Lepnums un aizspriedumi”.  

Straujiem soļiem tuvojas gada noslē-
gums un brīdis, kad Krustpils pils 780. jubi-
lejas gads būs skaistā vēsturē. Krustpils pils 
jubilejas gadu noslēgsim ar Ziemassvētku 
ieskaņas koncertu „Nikolausa dāvana”, kas 
norisināsies jau 22. reizi. Šoreiz piedāvājam 
ielūkoties seno deju grupas „Ballare” jaunā-
kajā programmā – 19. gs. sākuma jeb ampī-
ra un Napoleona laika dejas. 

„Ballare” (no itāliešu valodas - dejot) ir 
seno deju grupa, kas dibināta 2000. gadā. 
Tās repertuārs un dejotāju tērpi ataino XIV – 
XIX gadsimtus dažādās Eiropas valstīs. Gan 
tērpi, gan dejas ir maksimāli tuvas vēsturis-
kajai patiesībai: „Ballare” tās dejo tieši tādos 
soļos un tādās figūrās, kas reiz ir seno deju 

meistaru pierakstītas, bet tērpi ir pašu de-
jotāju rūpīgi veidotas oriģinālu rekonstruk-
cijas saskaņā ar katra perioda karstākajām 
modes tendencēm. 

Krustpils pilī „Ballare” viesosies ar 
koncertu „Lepnums un aizspriedumi”, kas 
skatītājiem atsauks atmiņā vairākas jau ie-
mīļotas filmas pēc Džeinas Ostinas romānu 
motīviem: „Prāts un jūtīgums”, „Lepnums un 
aizspriedumi”, „Emma”, kā arī daļēji tepat pie 
mums Rundāles pilī nesen uzņemto BBC 
īsseriālu „Karš un miers”. Skatītājiem būs ie-
spēja iejusties tā laika saviesīga pasākuma 
noskaņā un koncerta izskaņā arī pašiem 
pievienoties ballei un iemācīties dažas pavi-
sam īstas dejas. 

Gaidīsim jūs 9. decembrī plkst. 13.00 
Krustpils pilī. Ieeja par ziedojumiem pils 
restaurācijai.

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja 

Komunikāciju nodaļas vadītāja

AICINA 
JĒKABPILS  VĒSTURES  MUZEJS

Krustpils pils aicina uz 
Ziemassvētku ieskaņas koncertu

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs decembrī aicina

apgūt zināšanas:
• 12 stundu kursos „Viesību galda klā-

šanas pamatprincipi”. Kursos uzzināsiet, 
kādi ir galda klājumi, bufetes galda nofor-
mēšanas pamatprincipi, kādi ir aprēķini, 
gatavojoties viesībām, kā izvēlēties ēdienus 
un dzērienus viesībām un kādas ir jaunākās 
tendences galda noformēšanā un ēdienu 
gatavošanā. Nodarbības būs gan teorētis-
kas, gan praktiskas. Pirmā nodarbība 6. de-
cembrī plkst. 17:30.

• 6 stundu kursos „Dāvanu saiņo-

šanas meistarklase”. Piešķirt svinīgiem 
notikumiem īpašu burvību jūs varēsiet, ap-
gūstot dāvanu saiņošanas mākslu! Visvien-
kāršākās lietas, iepakotas oriģinālā veidā un 
ar savām rokām, sajūsminās ikvienu dāva-
nu saņēmēju. Kursu sākums 12.  decembrī 
plkst. 17:30.

Lekcija „Ieskats maksātnespējas 
procesā” 12. decembrī plkst. 17:00.

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; e-pasts: titc@titc.lv

Aicinām mācīties bezmaksas
latviešu valodas kursos

Jēkabpils Tālākizglītības un informā-
cijas tehnoloģiju centrs (TITC) sadarbībā 
ar Sabiedrības integrācijas fondu projekta 
„Latviešu valodas kursi Jēkabpils pilsētas 
un apkārtējo novadu: Krustpils, Jēkabpils, 
Salas, Aknīstes, Viesītes un Pļaviņu pilsētas 
iedzīvotājiem” ietvaros uzsāk dalībnieku re-
ģistrāciju latviešu valodas kursos. Aicinām 
kursos apgūt vai pilnveidot latviešu valodas 
prasmes iedzīvotājus, kuru dzimtā valoda 
nav latviešu valoda, kuri nav bezdarbnie-
ki, darba meklētāji vai skolēni. Priekšroka 
– jauniešiem vecumā līdz 25 gadiem. Mā-
cības notiek grupās, ņemot vēra zināšanu 
līmeņus – A1, A2, B1, B2, C1. 

Kursi ir BEZ MAKSAS, noslēgumā 
kursanti kārto (arī bez maksas) pārbau-
dījumu Valsts izglītības satura centrā.

Kursu dalībnieku reģistrācija un tes-
tēšana no 11. 12. 2017.

Pieteikšanās pa tālr. 65221333, 
e-pasts: titc@titc.lv

Reklāmas informatīvais materiāls ir sagatavots ar 
Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu. 
Par reklāmas informatīvā materiāla saturu atbild 

Jēkabpils TITC, līgums Nr. 2017.LV/LV/17/11.

Uzsāk sadarbību Jēkabpils pilsētas 
jaunatnes politikas stratēģijas izveidošanai

Ar darba grupas sanāksmi novembra 
beigās tika uzsākts biedrības „Jēkabpils 
NVO resursu centrs” Jaunatnes politikas 
valsts programmā „Strukturētā dialoga vie-
tējo konsultāciju nodrošināšana” atbalstī-
tais projekts „Jaunieši šodien, lēmumu pie-
ņēmēji jau rīt”. 

Strukturētā dialoga būtība ir jauniešu 
iesaiste sabiedriskajos procesos, diskusiju 
veidošana starp jauniešiem un lēmumu 
pieņēmējiem, lai iegūtu rezultātus, kas ir 
noderīgi jaunatnes politikas veidošanā. 

Biedrības realizētā projekta „Jaunieši 
šodien, lēmumu pieņēmēji jau rīt” realizē-

šana paredz trīs „Kafija ar politiķiem” pasā-
kumu veidošanu Jēkabpils pilsētā, Neretas 
novadā un Pļaviņu novadā, kā arī darba 
grupu sanāksmju organizēšanu, lai pilnvei-
dotu un virzītu apstiprināšanai pašvaldībā 
Jēkabpils pilsētas jaunatnes politikas stra-
tēģiju 2018. – 2024.gadam. 

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” jau iepriekš ir realizējusi politiķu 
un dažāda līmeņa lēmumu pieņēmēju tik-
šanos „Kafija ar politiķi” formātā, kur, tie-
koties jauniešiem un politikas veidošanas 
pārstāvjiem, tiek apspriestas jauniešiem un 
vietējai kopienai svarīgas problēmas un iz-

strādāti dažāda veida risinājumi. 
Šobrīd tikšanās tiek veidotas visā Lat-

vijā ar mērķi izstrādāt nacionāla un Eiropas 
līmeņa rekomendācijas par Strukturētā dia-
loga VI. cikla tematisko prioritāti „Jaunieši 
Eiropā – kas tālāk?”. Jēkabpilī tiks risināti arī 
vietējās jaunatnes politikas stratēģijas vei-
došanas jautājumi. 

Projektu finansē Latvijas valsts, admi-
nistrē Jaunatnes Starptautisko programmu 
aģentūra.

Agita Pleiko, 
Jēkabpils NVO resursu centra 

projekta vadītāja

Biedrība „Jēkabpils NVO resursu centrs” PROJEKTS „Jaunieši šodien, lēmumu pieņēmēji jau rīt”. Līguma Nr. 2-25/44
Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2017.gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros

Mācību mobilitāte Maidstonā
Īstenojot Erasmus + programmas ie-

tvaros apstiprināto projektu „Motivēts sko-
lēns – veiksmīgs skolēns”, 4 pedagogiem 
no Jēkabpils pamatskolas ir iespēja papil-
dināt savas zināšanas un prasmes starptau-
tiskos kursos.

Ar jaunām idejām no kursiem Maid-
stonā (Lielbritānijā) ir atgriezusies skolotā-
ja Inese Strade, kurai bija iespēja vērot un 
salīdzināt izglītības sistēmu Lielbritānijā, 
iepazīt tās valsts kultūru, apgūt inovatīvas 
metodes un paņēmienus mācību stundu 
pilnveidošanai un skolēnu motivēšanai, 
pilnveidot valodas prasmes, uzzināt jau-
nākās angļu valodas attīstības tendences. 
Kursu laikā bija iespējams iepazīties arī 
ar citu valstu angļu valodas skolotājiem, 
uzzināt šo valstu pieredzi svešvalodas ap-
mācībā, salīdzināt to, nodibināt kontaktus 
turpmākai sadarbībai. Skolotāja ir vienoju-
sies par sadarbību ar vienu no Bratislavas 
skolām Slovākijā. 

Jēkabpils pamatskolas skolotāja Inese 
Strade atzīst, ka kursi bija ļoti noderīgi, ir 
apgūtas daudzas praktiskas lietas, ko rea-
lizēt mācību stundās. Piemēram, dažādas 
āra spēles, stāstu stāstīšanas metodes, „ie-
sildīšanās” uzdevumi, diktātu rakstīšanas 
veidi, dziesmu / dzejoļu / ritma pantiņu 
izmantošanas iespējas. Mācību procesā ie-
pazīstoties ar Lielbritānijas kultūru un tra-
dīcijām, ir iespējams papildināt stāstījumu 
ar personīgo pieredzi, fotogrāfijām, citiem 
materiāliem. 

Skolotāja dažas no jauniegūtajām ide-
jām ir jau realizējusi – mācību stundas ir pa-
pildinātas ar dažādiem neparastiem rotaļu 
elementiem, skolēni ir iesaistīti sadarbības 
projektā ar skolēniem no Slovākijas –, kā arī 
dalījusies pieredzē svešvalodu metodiskajā 
komisijā.

Dace Rateniece, 
projekta koordinatore



10 11  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

Pirmais senioru deju cikls „Ar deju uz 
veselību” noslēgsies ar deju vakaru

Lai Jēkabpils senioriem dotu iespēju uzlabot savu fizisko un 
emocionālo labsajūtu, 2017. gada oktobrī Krustpils kultūras namā, 
projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” (projekta identifikācijas Nr. 9.2.4.2/16/I/049) ietvaros, ti-
ka uzsākts bezmaksas deju nodarbību cikls, kas piemērots vecāka 
gada gājuma vīriešiem un sievietēm - „Ar deju uz veselību”. 

Deju ciklu ievadīja lekcija „Senioru deja”, kurā visiem intere-
sentiem bija iespēja tuvāk iepazīties ar nodarbību ciklā apgūsta-
mo dejas veidu. Lekciju vadīja Latvijas Senioru dejas apvienības 
valdes priekšsēdētāja Laimdota Andersone. Deju ciklā notika 9 

deju nodarbības, to vadītāja – Vika Vanaga.
Deju cikls „Ar deju uz veselību” noslēgsies decembra vidū. 

15. decembrī plkst. 14.00 Krustpils kultūras namā norisinā-
sies pirmā deju cikla noslēguma senioru deju vakars. Muzicēs 
kapela „Kreicburgas ziķeri”. Dalība tajā ir bez maksas un pieejama 
ikvienam interesentam. Tā kā deju vakars ir paredzēts pie gal-
diņiem, interesentiem lūgums pieteikties Krustpils kultūras 
nama kasē vai pa tel. 26544619.

Deju vakars tiks īstenots projekta „Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

„Rūķu darbnīca”
Arī šogad no 11. līdz 14. decembrim Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras 

nodaļā durvis vērs Rūķu darbnīca. Lūgums pieteikties pa tālruni 29113614 vai 65221303.

Gada konkursa „Zvaigžņu lasītāji” noslēgums
13. decembrī plkst.15.00 Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā 

notiks konkurss „Zvaigžņu lasītāji”. Konkurss tika izsludināts gada sākumā. Ik mēnesi no-
skaidrojām labāko lasītāju TOP 10 un šos uzvārdus varēja izlasīt visi bibliotēkas apmeklētāji. 
Klāt gada beigas, kad laiks nosaukt visčaklākos gada lasītājus un piešķirt titulu „Zvaigžņu 
lasītājs”. Labie darbi atmaksājas. Arī lasīšana!

Pasākums „Balts gaišums mirdz...”
20. decembrī plkst. 14.00 Krustpils kultūras nama Mazajā zālē notiks Ziemas-

svētku noskaņas pasākums, kurā dalībniekiem būs iespēja iepazīt ukraiņu tautas 
ziemas saulgriežu paražas. Neizpaliks arī tikšanās ar nabagu un bērnu aizbildni Svēto 
Mikolaju, kuru sevišķi gaida bērni, jo viņš dala dāvanas un saldumus. 

Betlēmes miera gaisma ceļo pa visu Eiropu. Tās ideja ir nogādāt gaismas un miera 
vēstījumu plašam cilvēku lokam. Jēzus dzimšanas baznīcā Betlēmē, grotā, kurā dzimis 
Kristus, no mūžīgās uguns tika aizdedzināta svece. Šī tradīcija tiek atzīmēta katru gadu 
īsi pirms Ziemassvētkiem. Jēkabpilī pasākums notiks jau piekto gadu. Lai Betlēmes miera 
uguni katrs ticīgais aiznestu uz savām mājām, katram viesim iedos sveci, ar ko paņemt 
īpašo miera uguni. Jau otro gadu saulgriežu tradīciju pasākumos bibliotēkas un ukraiņu 
biedrības „Javir” sadarbības partneri ir Jēkabpils 2. vidusskola un Jēkabpils pamatskola.

Kino Mītnē būs skatāma filma „Ar putām uz 
lūpām”

Latvijas goda aplisJēkabpils pilsētas Ziemassvētku egles 
iedegšana

Jaunā gada sagaidīšana Jēkabpilī

„Kur dzīvo Latvija?”

Kino Mītne aicina uz animācijas filmu „Bize un 
Neguļa”

Kino Mītnē Jēkabpils Tautas namā decembra sākumā būs 
skatāms režisora Jāņa Norda attiecību trilleris „Ar putām uz 
lūpām”. Filma tiks demonstrēta 5. un 6. decembrī plkst. 15.00 
un 18.00, bet 8. decembrī plkst. 18.00.

Tas ir stāsts par bijušo policistu Didzi, kurš pēc nelaimes gadī-
juma mēģina atgriezties darbā, pievēršoties dienesta suņu trenēša-
nai. Didzim nezinot, viņa sieva Jana meklē romantisku piepildījumu, 
satiekoties ar gados krietni jaunāko Robertu. Kad Didža mīļotie suņi 
izbēg un kļūst par biedu pilsētas iedzīvotājiem, Didzis un Jana ir 
spiesti konfrontēt savus pagātnes dēmonus un meklēt kopīgu valo-
du, lai novērstu tuvojošos nelaimi.

Lomās: Vilis Daudziņš, Ieva Puķe, Raimonds Celms.
Režisors – Jānis Nords.
Producenti – Aija Bērziņa, Alise Ģelze, Kestutis Drazdauskas, Be-

ata Rzezniczek, Klaudia Smieja.
Scenārija autori – Matthew Gossett, Jānis Nords.

Komponists – Mikolaj Trzaska.
Filmas žanrs – attiecību trilleris.
Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2017.
Pirmizrāde Latvijā: 10.11.2017.
Filmas garums: 79 min.
Līdz 12 g.v. neiesakām!
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €. 

Laukumā pie Jēkabpils Tautas nama 
15. un 16.  decembrī no plkst. 16.00 līdz 
22.00 ikviens jēkabpilietis un pilsētas 
viesis varēs piedalīties projekta „Staro 
Rīga” interaktīvā multimediju projekcijā 
„Pieskaries gleznai”, kas ir veltījums iz-
cilā latviešu vecmeistara Jaņa Rozentāla 
jubilejai. Savā daiļradē J. Rozentāls iemūži-
nājis noteikta laika iespaidus, paša redzēto 
un sajusto. Lai atdzīvotos un pilnībā atklātos 
kāda no piecām mākslinieka gleznām, būs 
vajadzīgi sešu roku pieskārieni sensitīviem 
ekrāniem. Tikai vienlaicīgi pieliekot rokas 
visiem ekrāniem, projekcija iemirdzēs pilnā 
gaismā. Līdz ar roku kustībām atdzīvosies arī 
skaņa, atainojot katras kompozīcijas unikālo 
gaisotni.

Pasākums bez ieejas maksas.
16. decembrī plkst. 16.00 Jēkabpils 

Tautas namā pasākumā „PIE SAIMES 
GALDA” pie Lielā saimes galda Goda 
saimnieki – Jēkabpils ģimenes – uzņems 

Goda viesus – ģimenes no tuvējiem no-
vadiem. Ciemošanās laikā atklāsim un cil-
dināsim ģimeņu pamatvērtības  – čaklumu, 
radošumu, dažādas prasmes, tradīcijas, ta-
lantus. Dziedāsim kopā ar jauktajiem koriem 
„Noskaņa” (Jēkabpils) un „Dziesma” (Olaine) 
un solisti Ievu Alenčiku (soprāns), kā arī dalī-
simies savos stāstos un tradīcijās. Pasākumā 
piedalīsies 12. Saeimas deputāts Guntis Kal-
niņš. Pasākumu vadīs Ansis Bogustovs.

Galdiņu rezervēšana un biļešu iepriekš-
pārdošana Jēkabpils Tautas nama kasē, biļe-
tes cena 2 €.

17. decembrī plkst. 14.00 Jēkabpils 
Tautas namā Jēkabpils kamerorķestris diri-
ģenta Mārtiņa Berga vadībā sniegs iespēju 
baudīt klasiskās mūzikas skaņdarbus pro-
fesionālā un izjustā izpildījumā. Koncerts 
rosinās uz pārdomām. Tas ir svētku gaidīšanas 
laiks, kad ikviens aicināts sakārtot domas un 
atvērt sirdis, lai tajās var ienākt miers.

Pasākums bez ieejas maksas.

Valsts Kultūrkapitāla fonda izsludināta-
jā mērķprogrammu konkursā „Latvijai – 100” 
Jēkabpils Kultūras pārvalde saņēmusi 3000 
eiro lielu atbalstu iesniegtajam projektam 
„Animācijas filma „Kur Dzīvo Latvija?”.

Projekta laikā tiks izveidota datorani-
mācijas tehnikā izstrādāta bērnu veidota 
īsfilma. Animācijas filma ietvers sevī bērnu 
stāstus par to, kur dzīvo Latvija, tajā dar-
bosies bērnu jaunradīti tēli pašu radītā 
scenārijā. 

Noslēdzies projekta darbu izvērtēšanas 
posms, kurā no gandrīz 200 bērnu iesnieg-
tajiem darbiem izvēlēti atbilstošākie. Divās 
meistardarbnīcās, kas norisināsies skolēnu 

ziemas brīvdienās, 
bērni kopā ar pro-
fesionāliem mento-
riem veidos filmas 
scenāriju. Pēc meis-
tardarbnīcu noslēgšanās, speciālisti veiks 
animācijas filmas filmēšanu, datorapstrādi 
un montāžu studijā.

Projekta mērķis ir veicināt bērnu pie-
derības sajūtu Jēkabpilij un Latvijai, rosinot 
bērnus radoši izpausties, izmantojot mūs-
dienu tehnoloģijas. Realizējot šo projektu, 
tiks veicināts mākslas jaunrades process 
Jēkabpilī, kā arī Jēkabpils pilsētas atpazīsta-
mība kultūras nozarē.

9. decembrī, Jēkabpils galvenās egles iedegšanas dienā, 
plkst. 15.30 Kino Mītnē tiks demonstrēta animācijas filma „Bize 
un Neguļa”. Stāsts par iztēles bagātu, aktīvu meiteni Bizi, kura ko-
pā ar savu iedomu draugu Neguļu nepacietīgi gaida Ziemassvētku 
brīvdienas. Visus brīvdienu plānus izjauc Bizes brālīša ierašanās ģi-
menē. Sajūtas, ar kurām nākas tikt galā Bizei, būs pazīstamas ikvie-
nam, kuram ir nācies dalīt vecāku uzmanību ar brāli vai māsu.

Stāsta ideja pieder scenārija autorei Lotei Eglītei: „Stāsts „Bize 
un Neguļa” ir mazliet autobiogrāfisks. Es spilgti atceros to dienu, kad 
no dzemdību nama mājās tika atvests mans brālītis. Tad es sapratu, 
ka vairs nebūšu „ģimenes naba”. Viss tālākais bija jaunās realitātes 
pieņemšana, un tieši par to ir šis stāsts.”

Režisors – Edmunds Jansons.
Scenārija autore – Lote Eglīte.
Mākslinieks – Reinis Pētersons.
Producente – Sabīne Andersone / Atom Art.
Filmas žanrs – animācijas filma.

Izdevējvalsts, gads: Latvija, 2017.
Pirmizrāde Latvijā: 09.09.2017.
Filmas garums: 25 min.
Pasākums bez ieejas maksas.

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

KINO

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību 
veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme 
un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

BIBLIOTĒKĀS

Mirkli pirms otrās Adventes, 9. de-
cembrī, Jēkabpilī tiks iedegta pilsētas 
galvenā egle. Plkst. 11.00 Vecpilsētas 
laukumā sāks darboties Ziemassvētku 
tirdziņš, kur ikviens varēs iegādāties dažā-
dus ar rūpību un mīlestību gatavotus labu-
mus – siltas zeķes, mīkstu maizi, smaržīgas 

piparkūkas, pašdarinātas rotas un dažādas 
lietas mājai.

Plkst. 15.30 Kino Mītnē Jēkabpils 
Tautas namā sāksies animācijas filmas 
„Bize un Neguļa” seanss. Vecpilsētas lau-
kumā plkst. 16.00 pēc Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja Raivja Ragaiņa uz-

runas tiks iedegta pilsētas galvenā egle. 
Pēc tam varēsim vērot Ziemassvētku kon-
certuzvedumu. Par svētku atmosfēru gādās 
jautrā radošās apvienības „Pasaku nams” rū-
ķu meitene un draiskie burunduki.

Pasākums bez ieejas maksas.
Aicinām svinēt svētkus kopā!

Naktī uz 1.  janvāri, plkst. 00.30, 
Vecpilsētas laukumā sāksies Jaungada 
nakts uzvedums. Tas būs jau tradicionāls 
uzvedums, kurā atvadīsimies no Gaiļa un 
atskatīsimies uz to, kas noticis mūsu pilsētā. 
Pēc tam „stafeti pārņems” Suns, kurš vēstīs, 
ko mums sagaidīt no 2018. gada. Pēc uz-

veduma  – Jēkabpils domes priekšsēdētāja 
Raivja Ragaiņa uzruna un svētku uguņoša-
na. Par muzikālo pavadījumu pēc salūta līdz 
plkst. 2.00 gādās DJ.

Pasākums bez ieejas maksas
Plkst.  1.00 Jēkabpils Tautas namā 

sāksies Gadu mijas balle kopā ar grupu 

„Kalna ielas muzikanti”. Ieeja ballē jau no 
plkst. 23.30.

Galdiņu rezervēšana un biļešu iepriekš-
pārdošana Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļe-
tes cena 7 €, pasākuma dienās 31. decembrī 
un 1. janvārī – 10 €. Rezervētās biļetes lū-
gums izpirkt līdz 28. decembrim!

Lai informētu iedzīvotājus par uztura nozīmi fiziskās veselības saglabāšanā, projekta 
„Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” (projekta identifikācijas 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049) ietvaros 14. decembrī plkst.14.00 Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
dienesta viesnīcas konferenču zālē aicinām uz tikšanos ar uztura speciālisti Ingu Pūci.

Pasākumā runāsim par uztura un dzīvesveida nozīmi cilvēka veselības veicināšanā, „slik-
to” un „labo” holesterīnu, fizisko aktivitāšu, dažādu treniņprogrammu un diētu ietekmi uz 
veselību un daudz ko citu. Inga Pūce būs priecīga atbildēt uz klausītāju interesējošiem jautā-
jumiem. Pasākumā dzirdētais būs noderīgs visiem, kas interesējas par savu veselību un vēlas 
uzzināt ko jaunu tās saglabāšanā un uzlabošanā.

Dalība pasākumā ir bez maksas!

Jēkabpils iedzīvotāji tiek aicināti uz lekciju cikla „Gars. Ķermenis. 
Veselība.” ietvaros organizēto tikšanos par veselīga uztura nozīmi



1111  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

No 5.  decembra līdz 27.  janvārim Jē-
kabpils Tautas nama Baltajā zālē būs ska-
tāma Unas Kukles gleznu izstāde. Unas  – 
MūzAs – darbi ir dažādi, kolorīti, krāsaini, 
sirreāli, klusi, skaļi.

Kā pati autore saka: „Glezna nekad nav 
pretendējusi tikt saprasta, tā vienkārši ir jāsa-
jūt vai nav jāsajūt”.

Gleznas audekls, papīrs, krāsas  – tas ir 
viens no veidiem, kā autores iekšējā mūza 
runā ar pasauli. Tas ir viens no veidiem, kā iek-
šējās sajūtas – piedzīvojums un pārdzīvojums, 
klusums, miers un nemiers, vājums un spēks, 
tiek sadzirdēti, izteikti pasaulei. Katrā darbā 
tiek ielikta kāda daļiņa no pasaulē pieredzētā. 
Katrā darbā ir kāda daļa no sevis.

23. decembrī plkst. 16.00 Jēkabpils 
Tautas namā Bērnu un jauniešu centra 
bērnu vokālo ansambļu „Kamolītis” un 
„Supermeitenes” dalībnieki un vadītāja 
Iveta Januševska aicina uz muzikālu stāstu 
„Piparkūku sirds”. Jau piekto gadu pēc kārtas 
dziedošie kolektīvi kopā ar skolotāju Ivetu ie-
studē muzikālu pasaku, vēloties saviem mīļa-
jiem skatītājiem uzburt priecīgu pirmssvētku 
noskaņojumu. Izrādes idejas pamatā Margari-
tas Stārastes pasaka „Piparkūku sirds”. 

Mmm… Gaisā virmo tā īpašā smarža, kas 
piemīt tikai Ziemassvētkiem. Uz pannas rin-
dojas visdažādāko formu cepumiņi – eglītes, 
zvaigznītes, mēnestiņi, sirsniņas, zvaniņi… 
Vien mirklis, un viss smaržo! 

Šoreiz stāsts ir par Piparkūku sirdi, kas 
zināja, ka ir visskaistākā no visiem maiznieka 
Cukursaldumiņa izceptajiem cepumiem. Viņa 
ļoti vēlējās, lai kāds to nopirktu pirmo. Taču, 
uzzinājusi, ka tiks apēsta, viņa dodas prom, lai 
paglābtos. Klīstot pa piesnigušajām ielām, vi-

ņa sastopas gan ar sajūsmu un prieku, gan bai-
lēm un izmisumu, gan līdzjūtību un atklāsmi. 

Ziemassvētki ir laiks, lai dalītos ar labo 
savā sirdī, tas ir laiks, kad pateikt un parādīt 
citiem to, ko pret viņiem jūtam. Tas ir laiks, kad 
piepildīt vēlēšanās, laiks, kad izrādīt rūpes un 
mīlestību pret tiem, kas mums mīļi. Lai katra 
diena jums atnes mirkļus, par kuriem priecā-
ties un pateikties!

Pasākums bez ieejas maksas.
Everita Stradiņa, 

Jēkabpils Tautas nama pasākumu organizatore 

1.  decembrī plkst.  19.00 Krustpils kultūras namā ikviens aicināts uz 
koncertprogrammu „Smaidiet, un labi būs!”. Cilvēka dzīves stāsts no dzimša-
nas brīža līdz pilnbriedam cauri dažādu paaudžu populārām dziesmām kā raibs 
karuselis aizraus mūs skaistā atmiņu ceļojumā kopā ar Nacionālā teātra aktieri 
Aināru Ančevski, dziedātājiem Normundu Rutuli, Gintu Krievkalnu, Rūtu Dūdu-
mu un mūziķu apvienību „Vintāža”, kas nu jau vairākus gadus veido muzikālas 
restaurācijas no pagājušā gadsimta spožākajiem darbiem latviešu estrādes 
mūzikā.

Koncertprogrammā „Smaidiet, un labi būs!” mūziķu apvienība „Vintāža”, 
svinot savu 5 gadu jubileju, uzburs muzikālu, smeldzes un humora piesātinātu 
gleznu katram melodiskas, latviskām intonācijām pilnas un patiesas mūzikas 
mīļotājam.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā. Biļešu cenas 8 € – 12 €.

22. decembrī plkst. 18.00 Krustpils 
kultūras namā mazākie pasākumu apmek-
lētāji aicināti uz koncertstāstu „Ezītis mig-
lā”. Šis ir stāsts par mazo ezīti, kas iet apciemot 
savu draugu Lācēnu  – abiem zvaigznes jāiz-
skaita, aveņu tēja jāpadzer. Bet, kad pēkšņi 
uzkrīt migla, pasaule Ezītim izliekas pavisam 
citāda.

Tik daudz piedzīvotā, tik daudz noskaņu, 
tik daudz izjūtu – un tas viss vienā vien Ezīša 
pastaigā. Prieks par skaistajām zvaigznēm, 
pārsteigums par miglu, izbailes no Pūces, rū-
pes par Zirdziņu, draudzība ar Sunīti, ļaušanās 
upes straumei un visbeidzot  – sildīšanās pie 
uguns un jaukās sarunas, un tējas dzeršana ar 
Lācēnu. „Ja kādam stāstīšu – neticēs!” saka Ezī-
tis. Bet šo brīnišķīgo stāstu tik ticami piepildīs 
Rahmaņinova, Prokofjeva, Šostakoviča un citu 
komponistu mūzika. 

Lomās – Laila Kirmuška (Ezītis), Edgars Li-
pors (Lācēns), Lilija Lipora (Zvaigzne, Sunītis), 

Ieva Parša (Migla, Upe, Uguns), Aldis Liepiņš 
(Koks), Haralds Klips (Zirgs).

Koncerta vadītāja – Karina Bērziņa.
Muzikālais noformējums  – Sergeja Rah-

maņinova, Sergeja Prokofjeva, Dmitrija Šosta-
koviča u. c. komponistu mūzika.

Gaismu mākslinieks – Egīls Kupčs.
Biļetes var iegādāties „Biļešu Paradīzes” 

kasēs un internetā. Biļešu cenas 3 € – 5 €.

KONCERTI

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

BĒRNIEM

„Smaidiet, un labi būs!”

„Trio Balcardions” koncertā „Akordeonu 
metamorfozes”

Izrāde „Grinča Ziemassvētki”

Ziemassvētku cirks!

Koncertstāsts „Ezītis miglā”

Mūzikls „Jaungada multivīzija”

„Pasaka par Piparkūku sirdi”

MūzAs gleznas
IZSTĀDES

Trīs akordeona virtuozi  – Moriss 
Balaskā, Radovans Popovs un Evita 
Dūra  – aicina patiesus mūzikas baudī-
tājus uz neaizmirstamu ceļojumu laikā 
un telpā akordeona skaņu pavadījumā 
Krustpils kultūras namā jau 9.  decembrī 
plkst. 19.00. „Trio Balcardions” programmā 
„Akordeonu metamorfozes” iekļauti daudz 
un dažādi mūzikas stili un novirzieni: franču 
komponistu klasiskie skaņdarbi akordeo-
nam, ugunīgie Balkānu tautu ritmi, kā arī 
franču estrādes dziesmas virtuozās apdarēs, 

mūsdienu populārās un rokmūzikas skaņ-
darbi no ABBA, QUEEN, Maikla Džeksona u.c. 
grupu un izpildītāju repertuāra.

Akordeonista no Serbijas pilsētas Subo-
ticas Radovana Popova repertuārā ir dzimte-
nes melodijas, kurās var saklausīt maigumu, 
uguni, temperamentu, jutīgumu, kas aizskar 
jebkura cilvēka dvēseles stīgas. Šīs mūzikas 
noslēpums – neparastais ritms. 

Starptautisku konkursu un festivālu 
laureāts Moriss Balaskā – latviešu izcelsmes 
Kanādas pilsonis – ir apvienojis akordeona 

spēli ar zināšanām skaņu režijā un elektro-
niskajā mūzikā, radot unikālu elektroniskā 
akordeona sistēmu.

Vairāku starptautisko konkursu laureā-
te Evita Dūra īpašu atzinību guvusi, atska-
ņojot franču estrādes dziesmas virtuozās 
apdarēs un franču komponistu skaņdarbus 
akordeonam, koncertējusi kopā ar Raimon-
du Paulu, Mariju Naumovu u.c. pazīstamiem 
māksliniekiem. 

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un inter-
netā. Biļešu cenas 7 € – 10 €.

„Ir klusa nakts”

Operete „Misters Ikss”

Laura Reinika koncerttūre „Es 
domāšu par Tevi”

18. decembrī plkst. 19.00 Krustpils 
Romas katoļu baznīcā koncertā „Ir klusa 
nakts” koncertēs Dināra Rudāne un In-
gus Pētersons. Tradicionālās Ziemassvētku 
dziesmas, kas savu vērtību ieguvušas, nākot 
no dažādu tautu un laiku svētku svinēšanas 
tradīcijām, ir pamats arī mūsu sajūtām gada 
nogalē. Tā būs klusināta un niansēta saruna 
ar klausītāju, atgriežoties siltās bērnības at-
miņās par pirmajiem Ziemassvētkiem ģime-
nes lokā.

Aranžējumus šai programmai kompo-

nists Jānis Lūsēns veidojis tieši solistu bal-
sīm: Ingum Pētersonam un Dinārai Rudānei, 
kā arī diviem ļoti talantīgiem bērniem – Eli-
zabetei Lukaševičai (Rīgas Doma kora skola) 
un Kristianam Jasinskim (Līvānu 1.  vidus-
skola). Abi jaunieši sevi vairākkārtīgi aplie-
cinājuši, gan plūcot uzvaras laurus dažādos 
konkursos, gan piedaloties vairākos Latvijas 
mēroga nozīmīgos muzikālos projektos.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un inter-
netā. Biļetes cena 12 €.

Krustpils kultūras namā 23.  decem-
brī plkst. 17.00 uz skatuves kāps opere-
tes „Misters Ikss” varoņi. „Kā var cirks ne-
patikt? Kā var cirkā būt skumīgi?” jautā 
viens no Imre Kalmana operetes „Misters 
Ikss” varoņiem. 

Tieši Pēterburgas cirkā „Čizenelli” no-
tiek šīs operetes galvenā darbība. Čizenelli 
cirks: akrobāti, žonglieri, nāvējošs cilvēka 
lidojums zem cirka kupola. Visi pilsētas ie-
dzīvotāji cenšas nokļūt cirkā, lai ar savām 
acīm ieraudzītu Mistera Iksa nāvējošo nu-
muru. Uz šo pasākumu atnāk arī bagātā at-

raitne, kuras dēļ jebkurš vīrietis ir gatavs uz 
varoņdarbu.

Bet tikai noslēpumainais Misters Ikss ir 
spējīgs iekurt mīlestības liesmu nepielūdza-
mās grāfienes sirdī. Kurš tad kļūs par grāfie-
nes Teodoras Verdjē vīru  – noslēpumainais 
Misters Ikss vai grāfs Anri de Šatonefs?

Režisore: Svetlana Samorodova 
Skatuves mākslinieks: Oļegs Molčanovs 
Baletmeistari: Tatjana Konovalova, Jūlija Ilji-
na. Kostīmu māksliniece: Irina Zaiceva.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un inter-
netā. Biļešu cenas 10 € – 18 €.

Ar vērienīgiem koncertšoviem aizsāku-
sies Laura Reinika tūre „Es domāšu par tevi”, 
ar kuru mūziķis pie saviem klausītājiem do-
das pēc piecu gadu pārtraukuma. Lielākie 
hiti un iemīļotas dziesmas skan visa vakara 
garumā, publiku iekustinot jau no pirma-
jām taktīm un iesaistot dejās uz skatuves.  
Krustpils kultūras namā mūziķis uzstā-

sies 30. decembrī plkst. 19.00.
Lauris Reiniks dalās savās emocijās: „Ir 

gandarījums par koncertiem un atsaucīgo 
publiku. Esam ieguldījuši lielu darbu, un ir 
prieks, ka publika saņem vēl vairāk, nekā 
gaidīts, un dodas mājās pozitīvi uzlādēta.”

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Biļešu cenas 7 € – 20 €.

8. decembrī 18.00 Krustpils kultūras 
namā „Valmieras kinostudija” aicina uz mu-
zikālu pasaku „Grinča Ziemassvētki”. Ziema 
jau apklājusi zemi ar balto sniega segu, ta-
gad vien atliek radīt svētku noskaņu sirdī. 

Visiem zināmā pasaka par nejauko Grin-
ču, kurš ienīst Ziemassvētkus tikai tāpēc, ka 
bērnībā pret viņu bija izturējušies slikti. Taču 
Ziemassvētki ir brīnumu laiks, un ar mazās 

meitenītes Sindijas palīdzību Grinčs atgūst ticī-
bu labajam, cilvēkiem un arī Ziemassvētkiem.

Sirsnīga muzikāla pasaka divās daļās, 
kurā netrūks arī jautrības un Ziemassvētku 
noskaņas.

Izrādes režisors – Imants Strads.
Galvenajā lomā – Māris Bezmers.
Pārējās lomās: Marģers Eglinskis, Madars 

Zvagulis, Terēza Lasmane, Agnese Kalniņa, Ai-

gars Vilims, Ivars Šterns, Esmeralda Aizupiete
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-

netā. Biļešu cenas 6 € – 10 €.

Klauns Miks 16. decembrī plkst. 12.00 
aicina uz Ziemassvētku brīnumu cirka izrā-
di Krustpils kultūras namā - vislabākie Zie-
massvētku piedzīvojumi ir iespējami tikai 
kopā ar cirku!

Klauns nolēmis pārvērsties par Ziemas-
svētku vecīti! Arī tā reizēm gadās, jo svētku 
pasākumu grafiks ir tik blīvs, ka īstais Ziemas-

svētku vecītis aicina rūķus un klaunus sev palī-
gos. Protams, klauns Miks arī palīdzēs vecītim 
un darīs visu, kas viņa spēkos, lai bērniem būtu 
jautri. Svētku brīnumus radīt sapulcējušies 
arī cirka mākslinieki – žonglieri, akrobāti, vin-
grotāji, ekvilibristi, skoloti sunīši un, protams, 
burvju pārvērtību meistari. 

Tam, kurš uz izrādi atnesīs visskaistāko cir-

ka tematikai veltīto zīmējumu, – Klauna Mika 
sarūpēta dāvaniņa! Pēc izrādes – bezmaksas 
fotografēšanās ar Klaunu Miku un, kas zin’, var-
būt arī ar pašu Ziemassvētku Vecīti!

Izrādes garums – 2 stundas ar starpbrīdi. 
Izrādes valoda – latviešu.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un interne-
tā. Biļešu cenas 1,50 € - 12 €.

23. decembrī plkst. 13.00 Krustpils 
kultūras namā „ienāks” satraukumu pilnais 
burvju mežs – Lapzemē notiks Multivīzijas 
konkurss, kurā aicināts piedalīties ikviens. 
No vecīša saņemta telegramma: „Jaungada 
vakarā visi tiek aicināti uz Multivīzijas konkursu 
Lapzemē! Slavenie multfilmu varoņi gaida jūs. 

Lai skan dziesmas!”
Meža estrādē savus priekšnesumus pēc 

kārtas rādīs mīļākie pasaku varoņi, dziedot 
„Zelta hītus”. Divas kaitinošas vārnas arī grib 
nokļūt uz skatuves, bet viņu dziesmas ir tik pat 
niknas kā viņas pašas – vārnu ķērkšana nepa-
tīk nevienam. Tad viņas, pēc sava ieraduma, 

sāk „kacināt” arī citus pasaku varoņus. Kas no-
tiek pēc tam, uzzināsiet, apmeklējot mūziklu 
„Jaungada multivīzija”, kuru izpildīs „Pēterbur-
gas operetes” mākslinieki.

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un inter-
netā. Biļešu cenas 5 € - 12 €.

„Es piederu Tev – Tu man”
Krustpils kultūras namā 17. decem-

brī plkst.  16.00 izskanēs Ziemassvētku 
gaidīšanas noskaņu pilna koncertprog-
ramma „Es piederu Tev – Tu man”. Tajā 
muzicē Normunds Zušs, Ingars Puncuļs, 
Ingrīda Balode, Ieva Grēvele, Vadims Miļe-

ščenkovs un Vitolds Gorņevs.
Mūziķi bez lieka skaļuma un trokšņa, 

kaut uz brīdi vēlas klausītājiem dāvāt to 
sirds siltumu un mieru, kas pārņem, laužo-
ties cauri garākajām ziemas naktīm pretī 
jaunai gaismai, pretī jaunai cerībai, pretī 

brīnumam. Muzikālais materiāls ir akus-
tisks, kas vēl vairāk radīs siltuma un gaišu-
ma sajūtu.

Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un inter-
netā. Biļešu cenas 6 €, 8 €.



12 11  (268)   �   NOVEMBRIS 2017

NEPALAID GARĀM DECEMBRĪ!

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 21. decembrī

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

SPORTS
Ziemassvētku brīnumi šaha arēnā

16. decembrī plkst. 10:00 Jēkabpils sporta centra ēkā norisināsies jau tradicionālais šaha 
turnīrs „Ziemassvētku brīnumi”. Šajā mačā ikvienam dalībniekam ir dota iespēja relaksēties 
starp prāta spēļu sīvās konkurences turnīriem.

„Zelta kija 2018”
Lai noskaidrotu labākos novusa spēlētājus, 17. decembrī plkst. 10:30 JAK dienesta vies-

nīcā norisināsies Jēkabpils pilsētas atklātais individuālais turnīrs novusā „Zelta kija 2018” 
1. kārta. Turnīrs notiks pēc Latvijas novusa federācijas apstiprinātiem noteikumiem 6 setos. 
Dalībnieki turnīrā spēlē katrs ar savu kiju un ripu.

Pieteikties iespējams 3 dienas pirms turnīra pa e-pastu namejs@tvnet.lv vai telefoniski: 
26391609 vai sacensību dienā līdz plkst. 9:45. Nolikumu skatīt www.jekabpilssc.lv

Volejbola turnīra atdzimšana Jēkabpilī
23. decembrī plkst. 10:00 Jēkabpils 3. vidusskolas sporta manēžā norisināsies volejbola 

turnīrs „Ziemassvētku kauss”.
Aicinām ikvienu volejbolistu sasparoties un organizēt komandu, kā arī būsim gandarīti 

par katru līdzjutēju, kas dod milzu enerģiju katram sportistam volejbola laukumā!

Vecgada dienā uz 
Mežaparku, jo „veselīgi ir 

stilīgi”!
31. decembrī plkst.12:00 Jēkabpils Me-

žaparkā norisināsies Jēkabpils sporta centra 
organizētais Vecgada skrējiens „Veselīgi ir 
stilīgi”.

Skrējienā aicināti piedalīties visi inte-
resenti, kas pirms Jaunā gada sagaidīšanas 
vēlas patīkamā un sportiskā kompānijā gūt 
pozitīvas emocijas un enerģiju. Ierašanās 
rūķu cepurēs – obligāta! Skrējiena distances 
garums aptuveni 3 km, kurā iekļauts arī Me-
žaparka kalns. Pieteikšanās sacensību dienā 
sacensību norises vietā (pulcēšanās pie Me-
ža namiņa) no plkst.  11:00 līdz 11:50. Dalī-
bas maksa – kāds našķis kopīgam dalībnie-
ku cienastam un eglē pakarināms gardums 
meža iemītniekiem.

Apbalvoti tiks 1. – 6. vietu ieguvēji sieviešu un vīriešu konkurencē. Ģimenes, kurās star-
tēs tēvs, māte un viens vai vairāki bērni, piedalīsies vecgada izlozē, bet saldumu balvas sa-
ņems skrējiena jaunākais un vecākais dalībnieks.

Madara Jakubovska, 
Jēkabpils sporta centra sabiedrisko attiecību speciāliste

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2017. GADA DECEMBRĪ

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
09.12. 13.00 Ziemassvētku ieskaņas koncerts „Nikolausa dāvana”. 

Apmeklētājus priecēs seno deju grupa „Ballare” ar 
koncertprogrammu „Lepnums un aizspriedumi”.
Krustpils pilij – 780. Ieeja par ziedojumiem.

Krustpils pils

12.12. 17.00 Jauno gidu skola – „Izzini Jēkabpili”.
Dalības maksa: 1,00 eiro

Krustpils pils

14.12.–22.12. „Ziemassvētku vecīša birojs” – programma sākumskolas 
audzēkņiem (klasēm). Pieteikšanās pa tālruni: 27008136. 
Vietu skaits ierobežots. Dalības maksa: 5,00 eiro

Krustpils pils

SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA DECEMBRĪ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.12. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2017/2018   
02.12. 18:00 Sporta nams Credit 24 Meistarlīga volejbolā         SK Jēkabpils Lūši – Rakvere VK (Igaunija)
03.12. 11:00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts un „SEDUMU” kausa izcīņa basketbolā 2017/2018
03.12. 13:00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas Nacionālās Līgas 2.divīzijas volejbola čempionāts  Jēkabpils Juniori - Dundaga 
03.12. 16:00 Sporta nams Credit 24 Meistarlīga volejbolā       SK Jēkabpils Lūši – Bigbank TARTU  (Igaunija)
03.12. 17:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā
06.12. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens kopā ar FANS PROSPORT 
10.12. 10:00 Sporta nams Jēkabpils atklātais čempionāts un „SEDUMU” kausa izcīņa basketbolā 2017/2018
13.12. 18:00 Jēkabpils 

Tautas nams
Pusstundas skrējiena kopā ar FANS PROSPORT, velobrauciena ar „Jēkabpils LAT” un „Jēkabpils 
sporta centra balvas izcīņas” noslēgums – APBALVOŠANA

13.12. 18:30 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL)        BK Jēkabpils – VEF Rīga

14.12.–09.01. Masu medijos IZVĒLIES UN NOBALSO „2017.GADA SPORTISTS/-E UN TRENERIS/-E”

14.12. 18:00 Citrus SPA  sporta baseins Ziemassvētku sacensības peldēšanā 2017
16.12. 10:00 JSC ēka Šaha turnīrs „Ziemassvētku brīnumi” („atdošanas” šahs)
16.12. 16:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Jēkabpils pilsētas atklātais čempionāts un kausa izcīņa telpu futbolā
16.12. 17:00 Sporta nams Latvijas basketbola līgas 1.divīzija  (LBL) BK Jēkabpils – BK Ogre
16.12. 19:00 Spuņģēnu sporta zāle Latvijas čempionāts florbolā 2.līga vīriešiem FK Jēkabpils – Valmieras BSS
17.12. 10:30 Jēkabpils Agrobiznesa koledža Jēkabpils pilsētas atklātais individuālais turnīrs novusā „Zelta kija 2018”, 1.kārta
20.12. 20:00 Sporta nams Credit 24 Meistarlīga volejbolā SK Jēkabpils Lūši – OC Limbaži/MSĢ
23.12. 10:00 Jēkabpils 3.vsk. sporta manēža Volejbola turnīrs „Ziemassvētku kauss 2017”
31.12. 12:00 Meža parks Vecgada skrējiens „Veselīgi ir stilīgi”

Datums Laiks Notikums Norises vieta
1.12. 19.00 Koncerts „Smaidiet,un labi būs”. 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 8 € – 12 €
Krustpils kultūras nams

1.12. 17.00 Sarunu cikls jauniešiem „Kāpiens”. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams, Kamerzāle
2.12. 15.00 Akustiskā koncertprogramma „Adventes pirmo sveci iededzot” – Laura Raila un Viktors 

Zemgals. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 7 €
Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
Romas katoļu baznīca

2.12. 18.00 XIII Eksotisko deju festivāls „Ķermenis, emocijas un prāts”. 
Notiek biļešu iepriekšpārdošana Jēkabpils Tautas nama kasē, biļetes cena 3 €, pasākuma dienā 
5 €. Rīko eksotisko deju studija „Inda”

Tautas nams, Lielā zāle

3.12. 12.30 A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 60 gadu jubilejas koncerts „Ieklausies un sajūti”. 
Pasākumā ieeja par ziedojumiem

Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
Romas katoļu baznīca

5.12.
6.12.

15.00
18.00

Filma „Ar putām uz lūpām”.  
Lomās: Vilis Daudziņš, Ieva Puķe, Raimonds Celms
Režisors: Jānis Nords. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams, Kamerzāle

8.12. 18.00
5.12.–27.01. Mākslinieces Unas Kukles gleznu izstāde „MūzAs gleznas”. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams, Baltā zāle

7.12.;
14.12.

11.00 Senioru dejas nodarbība Krustpils KN

8.12. 15.00 Zelta un dimanta kāzu pāru godināšanas svinīgs pasākums. 
Organizē Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļa

Jēkabpils Tautas nams, Lielā zāle

8.12. 18.00 Izrāde bērniem „Grinča Ziemassvētki” (režisors – Imants Strads). 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 6 €, 7 €, 8 €, 9 €, 10 €

Krustpils kultūras nams

9.12. 15.00 Akustiskā koncertprogramma „Adventes pirmo sveci iededzot” – Fēlikss Ķiģelis. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 7 €

Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
Romas katoļu baznīca

9.12. 11.00 Ziemassvētku tirdziņš Vecpilsētas laukums
15.30 Animācijas filma „Bize un Neguļa”. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
16.00 Jēkabpils pilsētas Ziemassvētku egles iedegšana. Pasākums bez ieejas maksas Vecpilsētas laukums
19.00 Akordeonu trio „Trio balcardions” (Kanāda, Serbija, Latvija) koncerts „Akordeonu 

metamorfozes”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 7 €, 9 €, 10 €
Krustpils kultūras nams

15.12. 14.00 Senioru deju vakars. Tā kā deju vakars ir paredzēts pie galdiņiem, interesentiem lūgums 
pieteikties Krustpils kultūras nama kasē vai pa tel. 26544619.

Krustpils kultūras nams

15.-17.12. Latvijas Goda aplis
15.–16.12. 16.00–22.00 Interaktīva multimediju projekcija „Pieskaries gleznai”. Pasākums bez ieejas maksas pie Jēkabpils Tautas nama

16.12. 16.00 Koncerts un sarunu vakars „Pie saimes galda”. Galdiņu rezervēšana un biļešu 
iepriekšpārdošana Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļetes cena 2 €

Jēkabpils Tautas nams

17.12. 14.00 Jēkabpils kamerorķestra Trešās Adventes koncerts „Gaisma”. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
16.12. 12.00 Cirka izrāde bērniem „Ziemassvētku brīnumu cirks”. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 

internetā. Biļešu cenas 1,50 € – 12 €
Krustpils kultūras nams

16.12. 19.00 Akustiskā koncertprogramma „Adventes pirmo sveci iededzot” – Kaspars Markševics. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 7 €

Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
Romas katoļu baznīca

17.12. 16.00 Grupas „Galaktika” akustiska ziemas programma „Es piederu tev – tu man”. Biļetes „Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 6 €, 8 €

Krustpils kultūras nams

18.12. 15.00 Ziemassvētku koncerts „Ir klusa nakts” – Dināra Rudāne, Ingus Pētersons. Biļetes „Biļešu 
Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 7 €, 12 €

Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
Romas katoļu baznīca

22.12. 18.00 Izrāde bērniem „Ezītis miglā”. Lomās – Laila Kirmuška (Ezītis), Edgars Lipors (Lācēns), Lilija Lipora 
(Zvaigzne, Sunītis), Ieva Parša (Migla, Upe, Uguns), Aldis Liepiņš (Koks), Haralds Klips (Zirgs). Koncerta 
vadītāja – Karina Bērziņa. Muzikālais noformējums – S.Rahmaņinova, S.Prokofjeva, D.Šostakoviča u. c. 
komponistu mūzika. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 3 €, 4 €, 5 €

Krustpils kultūras nams

23.12. 13.00 Pēterburgas Jaungada eglīte bērniem. Mūzikls „Jaungada multivīzija”. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 5 € – 12 €

Krustpils kultūras nams

23.12. 15.00 Akustiskā koncertprogramma „Adventes pirmo sveci iededzot” – Ineta Rudzīte. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 7 €

Krustpils Vissvētās Trīsvienības 
Romas katoļu baznīca

23.12. 16.00 Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra bērnu vokālo ansambļu „Kamolītis” un 
„Supermeitenes” muzikāls stāsts „Piparkūku sirds”. Pasākums bez ieejas maksas 

Jēkabpils Tautas nams

23.12. 17.00 Sanktpēterburgas operetes teātra operete „Misters Ikss”. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 10 € – 18 €

Krustpils kultūras nams

27.12. 17.00 Ligindras Veides vadītā bērnu vokālā ansambļa „Dziesmiņa” koncerts „Krāsainās ziemas 
dziesmiņas”. Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams

28.12. 18.00 Yamaha mūzikas skolas Jēkabpils filiāles audzēkņu koncerts. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
30.12. 19.00 Laura Reinika koncerts „Es domāšu par tevi”. 

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. Biļešu cenas 7 € – 20 €
Krustpils kultūras nams

31.12. 00.30 Jaungada nakts uzvedums, priekšsēdētāja uzruna un svētku uguņošana Vecpilsētas laukums
1.01. 01.00

Ieeja no plkst. 
23.30!

Gadu mijas balle kopā ar grupu „Kalna ielas muzikanti”.  Biļešu iepriekšpārdošana 
un galdiņu rezervācija Jēkabpils Tautas nama kasē. Rezervētās biļetes lūgums izpirkt līdz 
28. decembrim! Biļetes cena 7 €, pasākuma dienās 31. decembrī un 1. janvārī – 10 €.

Jēkabpils Tautas nams

BIBLIOTĒKĀS
15.12.–29.12. Bērnu radošo darbu izstāde Jēkabpils Galvenā bibliotēka
1.12.–31.12. Lasīšanas veicināšanas akcija „Bērnu/ jauniešu/ vecāku žūrija – 2017” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa
1.12.–31.12. Grāmatu skate „Ceļā uz Ziemassvētkiem”

6.12. Jauno grāmatu diena
6.12. 15.00 Lasītāju pulciņa nodarbība

11.12.–14.12. „Rūķu darbnīca” Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa
13.12. 15.00 Gada konkursa „Zvaigžņu lasītāji” noslēgums Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa 
14.12. 14.00 Tikšanās ar uztura speciālisti Ingu Pūci.

Pasākums tiek organizēts projekta „Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros

Jēkabpils Agrobiznesa koledžas dienesta 
viesnīcas konferenču zālē, Pasta ielā 1

Līdz 15.12. Spodras un Volda Purviņu fotogrāfiju izstāde „Karogi manā un Latvijas 
dzimšanas dienā”

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, Izstāžu un tikšanās 
zāle

Līdz 15.12. Izstāde „… kad pāri gāja karš” 
(materiāli no novadpētnieces Sarmītes Ozoliņas kolekcijas)

16.12. 12.00 Sprīdīša skoliņas nodarbība Jēkabpils Galvenā bibliotēka, Bērnu lit. nodaļa
20.12. 14.00 Pasākums „Balts gaišums mirdz...” 

Organizē Jēkabpils Galvenā bibliotēka un ukraiņu biedrība „Javir”
Krustpils kultūras nams, Mazā zāle

Aicinām Ziemassvētkos saviem mīļajiem pasniegt labākās dāvanas –
dāvināt sajūtas, ko sniedz muzikāli un emocionāli notikumi!
Iegādājies biļetes uz koncertstāstu „Ezītis miglā” (22. decembrī 
plkst. 18.00) vai Latvian Blues Band un Big Daddy Wilson blūza 
koncertu (11. februārī plkst. 17.00) un izbaudi skaistus mirkļus!

Aicinām piedalīties Zemgales tūrisma 
konferencē „Zemgale – iespējas un 
izaicinājumi Baltijas tirgū”

Šī gada 7.  decembrī Tērvetē: LVM  – 
Dabas parks Tērvetē (Tērvetes sili, Tērvete) 
notiks Zemgales tūrisma konference „Zem-
gale – iespējas un izaicinājumi Baltijas tirgū”.

Konferencē tiks sniegts pārskats par 
Latvijas tūrisma piedāvājumu/pieprasījumu 
Lietuvas un Igaunijas tirgū, sniedzot ieskatu 
arī Zemgales tūrisma produktu pieprasījumā 
un piedāvājumā kopējā Baltijas tirgū, būs 
iespējams gūt informāciju par reģionālajiem 
projektiem Zemgalē, bet pārstāvji no Bir-
žu tūrisma informācijas centra (Lietuva) un 
Valkas tūrisma informācijas centra dalīsies 
atziņās par viņu pieredzi ārvalstu un vietējo 
tūristu piesaistē, kā arī Bauskas un Jelgavas 
tūrisma nozares pārstāvji dalīsies savā pie-
redzē Lietuvas un Igaunijas tūristu piesaistē. 

Savukārt konferences noslēgumā ikviens 
ir aicināts doties ekskursijā uz vienu no po-
pulārākajiem Latvijas tūrisma objektiem  – 
Latvijas Valsts Mežu dabas parku Tērvetē, 
kur apmeklētājiem šoruden ir pieejama vēl 
viena interesanta un jauna apskates vieta.

Dalība konferencē ir bezmaksas, konfe-
renci apmeklēt tiek aicināts ikviens tūrisma 
nozares pārstāvis, interesents!

Dalību konferencē lūdzam pieteikt 
līdz 2017.  gada 4.  decembrim pa tālruni: 
63923797 vai aizpildot elektronisko pietei-
kuma formu .

Uz tikšanos Zemgales tūrisma 
konferencē!

Liene Rulle, 
biedrības „Zemgales Tūrisma asociācija” 

valdes priekšsēdētāja


